


Deutscher Seh i nderten-Sportverband e. V. 
- Eurosport 2· Organisationskomitee -

Eurosport 2 . Stadtschloß . 6400 Fulda 

Programm der festlichen Eröffnungs­
feier der 2. Europäischen Sport­
spiele für Blinde am 

2. Europäische Sportspiele 
für Blinde 
16. bis 23. August 1~1 

Organisationsbüro 
Stadtschloß 

17. August 1981 Telefon 0661/78829 
oder 

im Stadion der Stadt Fulda 
Telefon 0661/6';.743 
Postfach 1020 

14.00 Uhrl 
14.30 - 15.00 Uhr 

15.00 Uhr 

15.45 Uhr 

~OO Fulda 

Musikdarbietungen 

Eisenbahnerorchester Fulda 
Leitung Winfried Möller 

Orchester de~ Freiherr v. Stein-Gymnasiums 
Leitung Dr. Norbert Herr 

EuroviSie-Mars von Holland 
Eisenbahnerorchester Fulda 

EINZUG DER 24 NATIONALMANNSCHAFTEN, 
zu folkloristischen Klängen aus den 
einzelnen ~ändern n 

Orchester des Freiherr v. Stein-Gymnasiums 

BEGRÜßUNGSANSPRACHEN: 

Präsid~nt des Deutschen Behinderten­
Sportverbandes e.V. 
Eberhard Rosslenbroich, Düsseldorf, 

Oberbürgermeister der Stadt Fulda 
Dr. Wolfgang Hamberger 
zugleich für das örtliche Organisationskomitee 

für die Bundesregierung 
Ministerial~at Dr. Dellmann, Bonn, 

Präsident des IBSV 
Dr.Dr. Helmut Pielasch, Berlin, 

Festliche Einleitungsmusik für Blasorchester 
von Reinhard Balik, instr. von Gustav Lotterer 
Orchester des Freiherr v. Stein-Gymnasiu~s 

Choral in Wort und Musik "Lobet den Herren" 
Eisenbahnerorchester Fulda 
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16.00 Uhr 

- 2 -

FAHNENHISSUNG, u.a. IIEurosportfahne ll 

dazu die IIFESTFANFARE" 
1. Jagdhorn-Bläserkorps Petersberg e.V. 
Leitung Albert Kircher 

ANSPRACHE UND ERÖFFNUNG DER SPIELE 
Ministerpräsident von Hessen, Holger Börner 

16.30 - t7.15 Uhr 

Chor: IIFreude ll Worte: Friedrich Schiller 
Satz: Paul Zoll 

Werkchor des Bundesbahnausbessungswerkes 
Dirigent Gottfried Kern 
und Bläsargruppe des Eisen~ahnerorchesters Fuld 

2. Teil 

Tanz- und Gymnastik 
Fuldaer Turnerschaft 1848 
Leitung Frau Claudia Schratz 

The Musie Man~von Meredith Willson 
Arr. von Philip J. Lang 

Orchester des Freiherr v. Stein-Gymnasiums 

"Jagdstück ll 

1. J~gdhorn-Bläserkorps Petersberg e.V. 

"Ein lustiges Leben" 
Volkslied aus Amerika v. ptto Ruthenberg 
Werkchor des Bundesbahnausbesserungswerkes 

Tanz- und Gymnastik 
Turngau Fulda-Werra-Rhön 
Leitung Frau Renate Schütt 

IIJagdchor Freischütz ll 

1. Jagdhorn-Bläserkorps Petersberg e.V. 

"Froher Sängermarsch" 
nach dem Marsch "Um den Lorbeer" 
Worte: Peter Arenz, Satz: Jacob Christ 
Werkchor des Bundesbahnausbesserungswerkes und 
ELS3nbahnerorchester Fulda 

AUSZUG DER MANNSCHAFTEN UND TEILNEHMER 

Musikalische Begleitung IIHoch Heidecksburg" 
R. Herzer Op. 10 Arr. v. Richard Hubert 

gemeinsam das Eisenbahnerorchester Fulda und 
das Orchester des Freiherr v.Stein-Gymnasiums 



EUROSPORT2 
2.Europäische 
Sportspiele 
für Blinde 
vom 16.·23.8.1981 
in Fulda 

LEI C H TAT H LET I K 
=========================== 

ERGEBNISLISTE 

Freitag, den 21.8.1981 



fr-': L B 1 C H TAT H LET 1 K 
=========================== 

ERG E b K 1 S L 1,S T B Sei te 7 

Kuaelstoßen - Männer .. 
Klasse A 

2. Europ~ische Sportspiele 
für Bhnde 
'6 biS 23. August '981 Qualifikation - 18.0&.1981 

1. 45 Kujala, Pekka FIN 10,50 TI' X 

2. 39 'Iurteltaul..Je, S ieqrr'und GDR 10,32 n, X 

3. 124 bengtson, Jan-Gunnar KOR 10,27 m X 

4. 215 Sossegov, Vladirnir CRS 10,08 Ir! X 

5. 15 Grundrr.ann , Dieter GER 9,86 J':'. X 

6. 167 Zyskowski, Ryszard Pol 9,85 rr. X 

7. 220 Töth, Peter hU:~ 9,59 Ir. X 

8. 219 negedüs, Bela hm~ 9,44 m X 

8. 25 Mandev, Nikola BeL 9,19 m X 

10. 178 Gaina, r-1ina ROll 8,85 m X 

11. 99 heran ,. Reuven ISR 8,65 In X 

12. 135 \':urnig, Ernst 1l.UT 8,59 rr. X 

1 3 . 105 Realdini, Roberto I Tl>. 7,82 TI"> 

14. 89 ~'leanei' , ~·:ic;:ae 1 IRL 7,68 m 
15. 2. Frayn:an, Robert ßLL 7,55 IT" 

16. 194 Errch, P.obert SCI 7,24 IT", 

17. 58 Berzhezene, r-üchel FRlc 7,21 Ir. 

18. 66 Vavoulis" Illias GRr:: 7,02 Ii' 

6,92 m 19. 1 Led.ent, Charles . BEL 
20. 69 Stavric.is, Konstantinos GRE 6,41 rr. 
21 . 184 Cojucaru, Constantin RO~~ 6,00 m 
xx. 
x - für oen Vorkar.pf qualifiziert 



LEI C H TAT H L ~ ~ I K 
=========================== 

ERG E B K I S L IST E 

Weitsprung - Männer 
Klasse B 

Seite 

Qualifikation - 18.08.1981 

1. 28 
2. 21 
3. 110 
4. 172 
5. 20 
6. 224 
7. 171 
8. 202 
9. 209 

,11,0.· 141 
11 . 201 
12, 119 

13. 52 
14. 53 
15. 9 
16. 92 
1El. 29 
18. 6 
49. 140 
20. 185 
21 . 189 
22. 36 
23. 147 
24. 209 
25. t2 
26. 77 

Salev~ Krassimir 
Knors, Walter 
Foresti, Claudio 
Barbaruk, Zbigniew 
Antlitz, Norbert 
Olah, Joszef 
Pawlik, Andrzej 
Sedano, Manuel 
Gödri, Franktisek 
Prall, Kurt 
Alvarez, Nemesio 
Taskovic, Dobri 

Hautalahti, Kalle 
Fiippo, Risto 
de !-:eersemann, Ruddy 
0' Donnell, Fintan 
Paskalev, Torna 
de Sutter, Danny 
Maier, Gerald 
Orban, Atila 
Larsson, Kent 
Peterson, Arne 
Tatu, Lucian 
Reginato, Diego 
Collet, '* Faul 
Papadspoulos, Christas 

x - f~r cen Vorkarnpf qualifiziert 

BUL 
GER 
ITA 
POL 
GER 
HUN 
POL 
ESP 
TCH 
AUT 
ESP 
Yug 

FIN 
FIN 
BEL 
IRL 
BUL 
BEL 
AUT 
ROM 
SWE 
DEN 
ROM 
ITA 
FRA 
GRE 

14 

2. EUlop~ische Spor1spiele 
für Blinde 
16. bis 23. AuguS1 1981 

6,20 rn X 
6.15 m X 
6003 m X 
5,92 m X 
5,88 m X 
5,87 m X 
5,85 m X 
5,82 m X 
6,80 m X 
5,78 m X 
5,73 m X 
5,73 m X 

5,71 m 
5,59 m 
5,36 m 
5,29 m 
5,24 m 
5,19 m 
5,19 m 
5,16 m 
5,12 m 
5,10 m 
5,04 m 
51J3 m 
4,42 m 
4,38 m 



L L 1 C H 'J' J.. '}' H L }; ~ ] }; 

ERG b b N I S L IST L Seiif::' 19 

GO-r.-Lauf - rrauen 
Klasse 1\ 

Lnälauf - 18.0b.1981 

1. 431 Kahova, Itery 

2. 430 Pankova, Tanara 

3. 421 Santar.arta, Purificacion 
4 . 3~~ Van Ri j S\vi jr. , Jo}~e 

~. 331 Gerstenberger, Rita 
6 . 309 buschbeck, Ursula 
7. 389 He~er, l1argret 
b. 307 Otto-Lange, Lrigitte 
~ . 3YC, Rucadk, halina 

1 u. 381 Geerts, uaniella 
11. :53::' La al-,arJ i er. i , Faija-Liisa 
12. 41~ Johar.son, Lva 
13. 33L 'l'urt.eltaube, :·::ar i ta 
14. 40::' Pariseu, Elena 
1 S. 39~ Rasinska, \':anc a 
16. 3&3 Steffer,sen, Ingeoj~rg 
17. 38b Carnpbell, Doris 
1 e . 3G6 Calcaterra, Giuseppina 
19. 430 Rev, ~hkl6sne 
LU. 373 l:ar;icic, Verica 
:; 1 . 31b r:i};olav;a, Elena-arissova 
~L. 33(; Lanski, r~erj a 
L3. 324 i'oie lsen , Eeic;i 
~4. 43~ ßabics, ~suzsa 

L~. 374 Okic, P.efija 
~(,. 4:J6 Chiliar., ?uoorita 
L7. 3L3 helle-broe, ViLer.e 
2 b. 370 i~uzzolo , naria 

URS 

URS 

r;sp 
HOL 
GuR 
GER 
AU'!"' 
GI:r. 
POL 
l:.LL 
EIN 
5\';1:; 

GDR 
Ror,! 
POL 
:~OR 

l-.UT 
1'1';". 
ENU 
YUG 
bel., 
In: 
DEl'~ 

hl~C 

YUG 
~O~" 
DL!~ 

ITA 

2. EU'O;>di~chp Spo1~riplE. 
fur Blmdf 
'6 bi5;:>3 AUQuSl 1981 

8,98 sec. \':e 1 trekorC:: 

9,02 sec. 

9,03 sec. 
9,0:' sec. 
9,09 sec. 
9,2G sec. 
9,33 sec. 
9,42 sec. 
9,S6 sec. 
9,59 sec. 
9,Gb sec. 
9,74 sec. 
9,90 sec. 

10,('1 sec. 
10,08 sec. 
10,13 sec. 
10,39 sec. 
10,44 sec. 
10,SO sec. 
10,63 sec. 
1 olt 72 sec. 
10,77 sec. 
10,92 sec. 
10,94 sec. 
10,95 sec. 
10,99 sec. 
12,01 sec. 
14,24 sec. 



~' LEI C H TAT H LET I K 
;====================~===:= 

ERG E h N I S L IST E Sei te 33 

j)i skus\-1urf - Frauen 
laaAse D 

1. 312 
2. 4.32 
3. 39J 
4. 40; 
5. 3~e 
~. J3a 
i. 441 
J. 3:JO 
9. 44~ 

1J. 376 
11. 322 
12. 433 

13. 354 
1~. 417 
15. 391 
1G. :n~ 
17 3G7 
10. 326 
1 J • . 4')J 
;;0. 416 

QuaU.fiJ:ation - 1~.JJ.13b1 

Fi~be!', Gühriele 
Saa~~ian, :.ngela 
Sobicch, :·laria 
~aducanua rclicia 
~essage, Mic~ela 
',,'ählitr,aa, l1erj Cl 

'l'öth, Istvanne 
Uönisch, Renata 
Pinter, Maria 
i>laroj cvic, Andja 
~1ac.son, rllen 
ran~ratova, G~liaa 

U llr..cmn, • ~on a 
Erh, Susanne 
Serghofer, Gabriele 
:3ajin, Savcta 
Gr ig io, i.gne se 
Christensen, l~ir!;ten 

Harc, Raveca 
Fiecr.ter, I·~onH~a 

~: - !:.lr den VorkC'.nr~f qualifiziert 

GE\ 
:J~S 

POL 
Rar: 
C3!l 
FIll 
Imr~ 

AU'l' 
mm 
YUG 
:>r::1 
U~S 

!:o~ 

SUI 
;"u:­
YUG 
I '1.:\ 
.. Ji::': 
RO:·1 
SUI 

2. Europ!ische Spor1spiele 
tür Bhnde 
16 bis 23. August 1ge1 

25,68 n }: 
25,56 In X 
23,72 Tl X 
22,82 r.l X 
22,22 n X 
:'1,7G m:.: 
::1,74 m X 
:1,~a n X 
:;1,3G In X 
20,32 n X 
2'.),08 M X 
19,96 r.'! X 

19,76 m 
19,16 I!\ 

18,66 rn 
17,9~ m 
1",04 r.l 
15,46 In 

14,:'6 r: 
12, GG r.i 

19.08.1981 - 13.00 Uhr 



LEI C H TAT H LET I K 
=========================== 

ERG E b N I S L IST E Sei te 9 

Sner~~rf - Männer 
K~asse A 

Qualifikation - 18.08.1981 

1 . 45 Kujala, Pekka FII: 
2. 117 T • 

l.ie.nc~c, Miroslav 'lUG 
3. 125 Andersen, Svein r~OR 
4. 221 Nei.leth, Laszlo hlJN 
5. 2 Fre.yme.n, Robert EEL 
6. "'''0 ...... .. .. Bela EUN c. t~ ;;.ege::lUS, 
7. " ,-' ~ , '-' }:cr-~lig , Rudolf GER 
8. 2"'L. Festravsky, Juril lJRS 
,9. '1-z&:, Schwärzler, Paul AUT .... "" 
10. p~ .- Loed, ,,; illiam GER .....,c. l'~C • 

11 . 58 3ert:'le ZEr:e FRA 
12. 124 :Cengtson •. Ja!1 GU"'1nar 1,:OR 

13. 2 Ledent, CharlEs BEL 

178 Ge.ina, Mina ROM 
:67 Zyskowski, Ryszard fOL 

6c Jorde.nidis, Dimitrios GRE 
99 Berch, Reuven ISR 
69 ~eaney, Michael IRL 

x - fUr den Vorkampf ~ue.lifiziErt 

1. 

2. 

3 . 

4. 
s. 
h '"' . 
7. 
E • 

1 ,~. '-' . 

117 

2 

125 
219 
214 
136 

S2 

se 
124 

45 

~or- und Endkampf - 18.06.1981 

':a~cic, türoslav 

r:ar-.lig, Rudolf 

Frayma~, Robert 

.L.y:jerse~, Sveir:. 
:-:eEjedJs, Sela 
?estravsky, Juril 
Schwärzler, Paul 
~c. Loed, Willia~ 

;~ e!TI e t h , Las zl 0 

3erthezene 

Bengtso~, Ja~-Gunnar 
K '.J. j a 12, ? e ~: ~: =-

YUG 

GER 

BEL 

I~OR 
HU~ 

URS 
AUT 
GoR 

FRA 
NOR 
FIi·~ 

29,60 
27,62 
27,LJ.4 
25,26 
25,22 
24,10 
24,00 
23,36 
21,52 
21,02 
20,46 
19,62 

19,02 

Of1_"1e 
Ohne 
Ohne 
O:hne 
Ohne 

2. EUlo»~lsch€ Spor1s;"elf 
für BII.nde 
'6. bis 23. AUQus: '~1 

m X 
m X 
m X 
m X 
m X 
m X 

m X 
m X 

m X 
m X 
IT. X 
!TI X 

m 

gültigen Versuc:--:' 
gültigen Versü:t 
gültigen Versuch 
gültigen Versuch 
gültigen Versuct. 

34,32 m 

29, 14 m 

27,68 .L~ 

27,42 ~ 

24,14 r.:. 
23,68 r:: 
22,64 ,... 

LI. 

21 ,72 ~ . .. , 
19, 1:J ~ ... 
16 , :~6 :: 

ohne 
ohne 

g:ü tiger: 
gül tige'cl 



1 EIe H TAT H LET I K 
=========================== 

ERG E b ~ I S L IST E 

Weitsprung - Frauen 
Klasse B 

Seite 31 

Qualifikation - 18.08.1981 

1. 434 Juravleva, Raissa 
2. 433 Pankratova, Galina 
3. 422 . Madrid, Gregoria 
4 . 314 Döbler, Daniela 
5. 407 Raducanu, Felicia 
6. 349 Wellsby, Katherine 
7. 319 BoJanova, lrina 
8. 399 Jach, Czesawa 
9. 400 Kwiatkowska, Bazons' 

10. 313 StenzeI, Angelika 
11. 327 Brodersen, Helle Due 
12. 423 Serrano, Remedios 

13. 339 Oikarainen, Jaana 
14. 338 Vahamaa, Merja 
15. 391 Berghofer, Gabriele 
16. 384 Ullmann, Mona 
17 • 304 Billiet, Francine 
18. 375 Bajin, Saveta 
19 . 409 Doros, Margareta 
20. 367 Grigio, Agnese 
21. 390 Hönisch, Renata 
22. 441 Töth, lstvanne 
23. 419 Gruber, Bettina 
24. 416 Fichter, Honika 
25. ~,,- r . . Manuela .,50':: urlglo, 

x - für den Vorkampf qualifiziert. 

URS 
URS 
ESP 
GER 
ROM 
GER 
BUL 
POL 
POL 
GER 
DEN 
ESP 

FlN 
FlN 
AUT 
NOR 
BEL 
YUG 
ROM 
lTA 
AUT 
HUN 
SUl 
SUl 
ITA 

2. Europ~ische Sportspiele 
für BILflde 
16. bis 23. August '981 

5,31 m X 
4,99 m X 
4,76 m X 
4,69 m x 
4,60 m x 
4,59 m x 
4,41 m x 
4,36 m x 
4,31 m x 
4,26 m x 
4,22 m x 
4,22 m x 

4,12 m 
4,07 m 
3,95 m 
3,86 m 
3,82 m 
3,82 m 
3,82 m 
3,80 m 
3,76 m 
3,59 m 
3,57 m 
3,23 m 
3, 10 !Tl 



LEI C ETA T H L ~ T I K 
=========================== 

ERG L b K I S L IST ~ Seit,e 16 

Kugelstoßen - Männer 
Klasse B 

Qualifikation - 18.08.1981 

1. 216 Kaminsky, Feliks 
2. 170 Godlewski, Andrzej 
3. 188 Karlsson, Gästa 
4. 27 Sakelarov, Georgi Ivanov 
5 . 52 Hautalahti, Kalle 
6. 51 Sulisalo, Timo 
7. 225 Czuth, Gabor 
8. 211 t-licek, Juray 
9. 201 Alvarez, Nemesio 

10. 129 Hansen, Terje 
11. 33 J~rgensen, tHels Ove 
12. 5 De Prins, Andre 

13. 182 Coconetu, Gheorghe 
14. 107 Gatscher, Franz 
15. 200 Sanchez, Javier 
16. 34 Christensen, Arne 
17 • 125 Orban, Atila 
18. 138 Schöffmann, Franz 

227 Vojan, IstvaYl 

113 Gils:-:1eroli, Giulio 

x - für den Vorkampf qualifiziert. 

2. Europ~ische Spo~spiele 
für BILTlde 
16 bis 23. August '98' 

URS 15,94 rr. 
POL 12,86 m 
SWE 12,69 m 
BUL 12,02 m 
FIN 11 ,03 m 
FIN 10,60 m 
HUN 10,29 m 
TCH 9,63 m 
ESP 9,62 m 
NOR 9,59 !T: 

DEN 9,54 m 
BEL 9,39 m 

ROM 9,29 m 
ITA 5,91 m 
ESP 8,29 r:1 

DEN 8,04 m 
ROM 7,96 m 
AUT 7,42 m 

HUN ohne gültigen 
Versuch 

ITA ohne gültigen 
Versuch 

x 
x 
x 
x 
x 
x 
x 
x 
x 
x 
x 
x 



LEI C H"T A T H LET I K 
=========================== 

ERG E b K I S L IST E 

~iskuswurf - Frauen 
Klasse l~ 

Seite 25 

Cualifikation - 18.08.1Q81 

1 . 

3. 
4. 
5. 
6 • 
7. 

-;;_.:" 
9 . 

10. 
11. 
12. 

13. 
1 4 ~ 

1 S • 

429 
388 
347 
332 
394 
307 
331 
389 
438 
395 
415 
373 

382 
372 
370 

A~irva, Valentina 
CaI""?ebell, Doris 
F.oss, Diane 
Turteltaube, :larita 
Ciastowska, Mirosawa 
Otto-Lan~e, Erigitte 
Gerstenberger, Rita 
l~eger, Hargre t 
Rev, ~1iklosne 

~asinska, v;anCia 
Grosjean, r'arquerieth 
Kapicic, Verica 

Bcrntsen, Aue": 
~·1anc~lovic, Padcj]:a 
Nuzzolo, r:aria 

364 Capriglia, t:. Grazia 

U''DC 
H~ 

l'~UT 

GD? 
GD? 
POL 
GER 
CDR 
Po_UT 
~T'T'''' 
uU.', 

POL 
SV1 
YUG 

NOP 
YUG 
I Tl, 

1'1'!-. 

2, Europ~ische Sponspiele 
für Blmde 
16. bis 23. August '981 

24,66 r' X 

19,96 rl >.. 
19,78 m X 
19,56 r X 
18,86 m X 
18,38 r.' X 

16,64 T'" X 
15,74 n X 
1 4 ,74 r.~ X 

14,66 r: X 
14,38 m X 
14,14 r X 

13,74 T'" 

11 ,36 r 
7,48 :r. 

ohne ~ül tis-en Vers'..l( 



LEI C ETA T H LET I K 
=========================== 

ERG E b K I S L IST E Sei te 1 

100-m-Lauf - Männer 
Klasse A 

1 . 

2. 

3. 

4. 
5. 
6. 
7. 
8. 

9. 
10. 
11 . 
12. 
13. 
14. 
14. 
16. 
17. 
18. 
19. 
19. 
21 . 
22. 
23. 
24. 
25. 
26. 
26. 
,28. 
29. 
AI 
-'~. 

31 . 
32. 

Endlauf - 18. 08. 1981 

215 Sossego, Vladimir 
213 Belokrinitsky, Vladimir 
83 Salmon, Graham 

82 
169 

2 
39 

168 

18 
9] 
17 

1 'J5 
122 

59 
125 
223 
116 

26 
47 

225 
7:J 
94 

198 
127 
197 
106 
137 
136 
186 

25 
184 

7'1 

Mc. Loed, William 
Kozuch, Ryszard 
Frayman, Robert 
Turteltaube, Siegmund 
Kubacki, Zbieniew 

Yleyer, Klaus 
Kelly, Patrick 
r,:unz, Herbert" 
Realdini, Roberto 
Dipowidjojo, Soedcheman 
Choin, Bruno 
Andersen, Svein 
Szab6, Andras 
Stooic, gilan 
Dimitrov, Ilja-Zwetkov 
Viertonen, Pauli 
Galambos, Josef 
Korbakis, Harala~bos 
Emch, Robert 
Izquierdo, Manuel 
Kibuuka, Tofiri 
Riesco, Vincente 
Capici, Franzesco 
Kollmann, Willi 
Schwärzler, Faul 
Hedlund, Stig 
Eadev, Nikola 
Cojocaru, Constantin 
r-:arketos, Gerassimos 

98 Jakobowitz, David 
18J Diaconu, Vasile 

URS 

URS 

GBR 

GER 
POL 
BEL 
GDR 
POL 

GER 
IRL 
GER 
ITA 
HOL 
FRA 
NOR 
HUN 
YUG 
BUL 
FIN 
HUN 
GRE 
SUI 
ESP 
NOR 
ESP 
ITA 
AUT 
AUT 
SWE 
BUL. 
RON 
GRE 

ISR 
ROT"] 

2, Europ~ische Sportspiele 
für BILride 
'6, bis 23, AuguSl '981 

12,24 sec. 

12,33 sec. 
12,42 sec. 

12,45 sec. 
12,72 sec. 
12,81 sec. 
12,86 sec. 
12,88 sec. 

12,92 sec. 
13,05 sec. 
13,09 sec. 
13,17 sec. 
13,18 sec. 
13,21 sec. 
13,21 sec. 
13,23 sec. 
13,30 sec. 
13,35 sec. 
13,45 sec. 
13,45 sec. 
13,49 sec. 
13,51 sec. 
13,65 sec. 
13,75 sec. 
13,85 sec. 
13,89 sec. 
13,89 sec. 
14,10 sec. 
14,20 sec. 
14,73 sec. 
14,78 sec. 
15,92 sec. 

disqualifiziert 
disqualifiziert 

~lle Läufe fanden bei zulässigen Windverhältnissen statt. 



ERG 1 b ~ I S L IST 1 Sei 1..€ 23 

Weitsnrung - Frauen 
Klasse A 

Qualifikation - 18. 08. 1981 2. Eu!o;:.~ische Sponspiele 
fu! BlindE 

1 . 
2. 
3. 
4. 
5. 
6. 
7. 
8. 
9 .• 

10. 
11. 
12. 

"'7 .1 __ • 

14. 
15. 
16. 
17. 
18. 
19. 
cG. 
Z1. 
22. 

309 
430 
431 
331 
307 
380 
421 
396 
395 
405 
318 
4-:9 

301 
4;2 
37~ 
4')0 
3;5 
37?-
415 

5uschbeck, Ursula 
Pankova, Tamara 
Kochova, Itery 
Gerstenberger, Rita 
Otto-Lange, Brigitte 
van Rijswijk, Joke 
Santamarta, Purificacion 
Rudnik, Halina 
Rcsinks}{a, v:anda 
Fariseu, Blena 
Nikolova, Elena Eorissova· 
E,abics, Zsuzsa 

Gecrts, De.niella 
Rev, Eiklosne 
Okic, REfija 
Chilian, Tucorita 
Haapcniemi, ~eij2-Lii5a 
Kapicic, VErica 
Grosjean, Marquerith 
Steffensen, InEeborg 
!~ielsen, Heidi 
EEl~er-Hansen, Eirgit 

::5erntsen, Aud 
EE.n~ki, I·ierja 

x - f"":r den "ylor1ta::r:Jf qualifiziert 

GER 
URS 
URS 
GDR 
GER 
HOL 
ESP 
POL 
POL 
ROE 
BUL 
EUN 

BEL 
EUN 
YUG 
ROI·j 
FIi~ 
YUG 
SVI 
HOR 
DEI~ 
DEI~ 

KOR 
FIN 

1E. bis 23. ÄuguSl ,~, 

4,42 
4,41 
4,39 
4,30 
4,24 
4,15 
4,12 
:,.,84 
3,82 
3,60 
3,51 
3,48 

m X 
m X 
m X 
m X 
m X 
m X 
m X 
!TI X 
rn X 
In X 
In X 
m X 

:,·,46 In 

3,45 rn 
3,31 rn 
:',27 rn 
3,27 In 
3,16 m 
3,05 In 

2,89 m 
2,88 m 
2,61 m 

ohne g111 tigen Versucr .. 
ohne gUltigen Versuch 

r 

Vor- und Lndkaffinf - 19.08.1981 

1 • 

2. 
7, 
-' . 
L. • 
5. 
6. 
7. 
e. 
9. 

11. 

309 

:79 
4 7 1 
:'.C7 
Li21 

:96 
:'95 
3)i8 
405 
4?-9 

4~O 

Buschbeck, Ursula 

Gerstenberger, Rita 

van Rijswijk, Joke 

r~ochova, Itery 
Otto-Lange, Brigitte 
SpntalTlarta, Purificacion 
Rudnik, Halina 
Rasinkska, Wende 

Nikolova, Elene Borissova 
FarisEu, Elena 
E?bics, Zsuzsa 

f'ankoV6, T~mara 

GER 

GDR 
4,53 In 

4,49 m 
HOL 4,45 m 
URS 4,32 m 
GER 4,30 rn 
ESF 4,18 rn 
POL 3,81 rn 
fOL 3,69 rn 

BUL 3,47 rn 
nm·l 3,38 rn 
RUN 3,00 m 
URS ohne gültigen Versuch 



). J, ] C }: " J. ' }: J. J. (~ ] l: 
:. 

1 i1 G 1 )- ); ] S L ] S ~ 1. 7 

J:UCL' 1 stoß(~n - !~;ir.ncr 
----~-

(ouaUfil:i:tion - 1L.Ub.19ti1 

1 · ~:. j.\.:j21a, P~).La rl!; 
.) 3~ ':urttltauLe, !.. iecr une CiJ): ... . 
3. 1 " . 

~~ bt:lJ'.."tsorl, Jan-Gurmar :.Or: 
4 • 21~ Sossec:ov, Vladin:ir U~~ 

~. 1 ~ Gl- ur,Lr..i: Ln I Dieter Gi.!~ 

G • 167 l.y s): 0,:5): i , p.ysz2.rc.: Pol 
7 . L20 ':i Ltl, , PetLr liD,; 
Li • 219 b<:~-eL U~ , l·ela hU:. 
9. ~:. : : 2 ] ,,(~ (: \ ~ , ].iLcla ßt.,;L 

rU. 17e G2ir.Ll, : ~ i T. a ROji 
1 1 · ~:J l:H.: r c r. , IjL l:v~r. lSP. 
l~ . 13~ \. ürr,i~' , lrr.st l:U~' 

13. 1 i,' _ .J PL21L:'r.:i I ;T~€rtc 1 ':"1 
1 I; • c:J ~~I...: aLe:: , ·~ic .. C<':) JPL 
1 ~ . L j'r~::l 2. 1. , '!::clJcrt L.i..L 
16. 1~4 L; cr. , Fc!....ert !..,Tl 
17 . ' :., l..:erzr:LZCl,e:, ::ici.cl riJ-_ JU 

10. G(, Vilvoülis , lllias CRi.. 
1 ~ . 1 LeCcT,t I C!12.r les BLL 
LO. 6~ Stavri{.is , j~or.st2.r. ti nos Gn:c 
21 · 1("4 Loj UCc!l'ü, Ccnst<:r.tin my' 
x)!. 

). - i Jr u~n \'crJ:ar J.-: c;uaiifiziert 

\'or- und Endkar;;pf - 1S'.08.19e.l 

1 . 215 ~('S::E:,.OY , '.::i"di!':'.ir URS 
2. 

15 Gru;-,d:·.ann, IietEr GEf' 

3. L,5 Kujula, FeJ.:kc. FI;: 

L, • 39 Turteltaube, ~ie[P1und GDR 
5 . 220 Töth, Peter l~ l'l: 
6 . 12L, Bengtson, Jc.L-Gunnar I:OF. 
7 • 219 Her;edüs, EE-)c. J-Hn: 
E . 1 t" i ZyskO\·Jski, hy~=ard POL 

9. 135 Hurnir, Ern!::t AUT 
1O. 25 1'1andev, Eikol", BUL 
11. 178 GaiLo, ni r,a ROI~ 

99 Berch, Rcuven ISF. 

7 r IJ'o;':"~ch, SPCJ;'1~'l',(>1{ 
tU! Bh',j{ 
1l b,!.- 7~ ,",ugu51 ,~, 

10,SU r X 

10,3~ r. >; 
10,27 1':, }; 

10,Ot. r· x 
~,ou r ); 

9,o!:' , >: 
~,:.-~ 1., ); 

9,44 r.' x 
~, 1 ~ r.. >: 
L,b~ r· }; 

b,G:' n >; 
t.,:'~ r. x 

7,b~ r 
7,(;0 !" 

I,SS r 
7,24 " 7 , L 1 f,: 

7,U2 f' 

G,~2 r.. 
(. , 4 1 r.. 
L,OO r. 

10,93 m 

10,52 rr. 

10,6.!; m 

10,61 m 
10,52 m 
10,39 m 
10,33 m 
9,6? !Tl 

9,00 m 
8,67 IT: 

7,76 m 

ni C!'lt allretl~" t 



= :. ~ -:. :. =- =- = =- :" - - - -:.. - - - - - -- - - - - .. -

1 _. G L :t ], J S 1 ] S l' L 

Weitsprung - Männer 
KLasse A 

Qualifikation - 19.08.1981 

1 . 43 Franzka, Gerd 
2. 168 Kubacki, Zbigniew 
3. 213 Belokrinitsky, Vladimir 
4 . 175 Mlodzianowski, Pawel 
5 . 90 Kelly, Patrick 
6 . 26 Dimitrov, Ilja Zvetkov 
7. 215 Sossegov, Vladimir 
8. 199 Ferreiro, Ricardo 
9. 222 Galambos, Jozsudf 

10. 117 Jancic, Miroslav 
11. 122 Dipowidjojo, Soedcheman 
12. 197 ~iesco, Vicente 

13. 70 Korb2kis, Haralarnbos 
14 . 47 Vietonen, Pauli 
15. 104 Sacchetto, Italo 
16. 17 1'~'J n z , Herbert 
17. 105 ~ealidini, Roberto 
18. 180 Diaconu, Vasile 
19. 71 Marketos, Gerassimos 
20. 194 Emch, Robert 
21. 59 Choin 
22. 116 Stosic, Milan 
23. 223 Szabo, Andras 
24 . 184 Cojocaru, Constantin 
25. 5e Berthezene, Michel 

x - für den Vorkampf qualifiziert. 

2 [u'o~;;!~Chf spo:1sp,(-1f 
fu: Bllr,jf . 

H. bi~ 2:: t..upuSl ,~, 

GDR 5,63 rn x 
POL 5,53 m x 
URS 5,42 m x 
POL 5,41 m x 
IRL 5,26 m x 
BUL 5,20 m x 
URS 5,19 m x 
ESP 5,05 m x 
HUN 5,04 m x 
YUG 4,98 m x 
HOL 4,83 m x 
ESP 4,82 m x 

GRE 4,72 m 
FIN 4,72 m 
ITA 4,68 m 
GER 4,67 m 
ITA 4,60 m 
R Of.j 4,26 m 
GRE 4,25 m 
SUI 4, 14 m 
FRA 4 , 11 m 
YUG 4,06 m 
HUN 3,77 m 
ROM 3,64 m 
FRA 3,32 m 



L 1: 1 C E ~ J. ':;' ~ 1 :.. : ] J: 
~=~====~====~~=====~=~===== 

L R G ~ ~ ~ 1 S L J S T E 

Diskuswerfen - Männer 
Klasse B 

Qualifikation - 19.08.1981 

1. 216 Maminsky, Feliks URS 
2. 27 Sakelarov, Georgi-Ivanov BUL 
3. 5n Luusua, Kari FIN 
4. 170 Godlewski, Andrzej POL 
5. 188 Karlsson, Gösta SWE 
6. 49 Talmia, Teuvo FIN , 
7. 1 '7 1 Pawlik, Andrzej POL 
8. 8', Howie, John GBR 
9. 5 De Prins, Andre BEL 

10. 225 Czuth, Gabor HUN 
11. 41 Hoeckberg, Alfred GDR 
12. 129 Hansen, Terje NOR 

13. 33 Jorgensen, Niels Ove DEN 
14. 107 GatEcher, Franz ITA 
15. 182 Coconetu, Gheorghe ROM 
16. 185 Orban, Atila ROM 
17. 113 Gusmeroll, Glzclio ITA 

x - für den Vorkampf qualifiziert 

17 

2 E U!o;J~I~chr Spor1&j)ielr 
fLr Blmjr 
1E bi& 23. Aupusl '9:31 

36,88 m x 
36, 18 m x 
33,02 m x 
32,22 m x 
32,02 m x 
30,58 m x 
27,94 m x 
27,88 m x 
27,66 m x 
26,32 m x 
25,56 m x 
24,82 m x 

24,7 4 m 
24,60 m 
22,74 m 
17,82 m 
9,92 m 



1 ::-, G i J: Ji ] S 1 ] S 1 ~ 

Ku~elstoßen - Frauen 
y 

Klasse A 

Qualifikation - 19.0b.1981 

1. 429 Akirnova, Valentina URS 
2. 308 Böhning, Ilse GER 
3. 394 Ciastowska, Mirosawa POL 
4 . 332 Turteltaube, !VJ2ri ta GDR 
5. 372 Manoglovic, Radojka YUG 
6. 388 CampelI, Doris AUT· 
7 . 382 Berntsen, Aud J~OR 

8. 383 SteffE:nsen, Ingeborg IWR 
9. 405 Pariseu, Elena ROH 

1O. ·372 Kapicic, Verica YUG 
11. 415 l-1arquieri th, Grosjean SOl 
12. 335 Haapaniemi, Haija-Liisa Flh 

13. 4 -. G - -- Ba.bics, Zsuzsa BUN 
14 . ::;23 HE::lle-Br·oe, Vibeke DEN 
15. 364 Capriglia, I~ • Grazia lTA 

x - für den Vorkampf qualifiziE:r~ 

24 

8,72 m 
7,26 m 
7,03 m 
6,63 m 
E,,35 m 
6,03 m 
5,76 m 
5,67 m 
5,62 m 
5,53 m 
5,52 m 
5,52 m 

5, 19 m 
4,09 m 
3,75 m 

2 oE U'();:'~:S.::hf S;){J1s~lelt 
tu' E'lf,jf 

't b:~ 7:: Aupus~ ~~~ 

x Weltrekorc 
x 
x 
x 
x 
x 
x 
x 
x 
x 
x 
x 



::.=--~~-==~~:--==~ - - - - =:.=-: =-:::_-

I ? G :... 1- J; J S l J S ~' 1. 

~OO-m-Lauf - Frauen 
Klasse A 

Vorläufe - 19.0t.1981 

2 E L1·D;:.:"~chE Spo1'>piele 
fu: BiLf,jf 

'E. b!~ 22 Augus1 '!l:1 

Die ~ Zeitschnellsten Läuferinnen erreichen den Endlauf. 

1 . Vorlauf 

1 . :; ~ j 1·: i t t je, SusanrJ8 GER 70,02 sec. x 
2. L,::'1 rahova, Itery URS 74,~7 sec. 
3. - r, 'J 

.)C-' :::teffensen, Ingebj0rg lJOR 76,70 sec . 
4 . 32~ J\ i elsen, Heidi DE)\ e2,70 sec. 

2. Vorlauf 

~21 Santamarta, Purific2cion ESP 73,33 sec. 
2. 337 Pennanen, f~irsti Fn: . f ,f- ",8 sec. 
3. "') "'" h, _,e ~ Eelmer-Hansen, Birgit DEN ,~ ~~,~) S2C. 

-, Ycrlc'Jf -' . 
1. 43~ ?a:-Jl.;.ova, '?c~c.ra URS 67, 15 sec. )" 

v-.'e:'t!"'tr:C' 
2. 389 Heger, Margret AUT 69,85 sec. ): 

3. 336 h2nski, l':er ja FIN 80,40 sec. 
4 . 302 CoosemaDs, 1~ i ni BEL 81 ,96 sec. 

L, '':or-lauf 

1 . 412 Jor,annsson, :t:va SWE 67,80 sec. x 
'"' 3EO Verbruge;e, Ida HOL 71 ,83 sec. c. • 
3. 366 Calcaterra, Giuseppina ITA 85,46 sec. 

5 . VorlE.\,.;f 

1 . 310 Fiossmaier, Gabriele GER 71 ,79 sec. 
2. 394 Ciastowska, !'iirosawa POL 80,09 sec. 

x - für den Endlauf qualifiziert. 



=.::--==-==:::::-::-: :...=:..::.:-- :...=-:...:-::.::.=-.=-===== 

E ]-( G L 1: li 1 S 1 1 S ~r L 

100-rn-Lauf - Männer 
Klasse B 

Vorläufe - 19.08.1981 

Sejte 10 

:2 [U l O;;:"5Chf- Spo1~pielE­
fü: BI~'ljf 
'E bl~ 7~ AupuSI ,~, 

Die Sieger der 7 Vorläufe und 5 weitere Zeitschnellste erreichen 
die 3 Zwischenkäufe 

1. Vorlauf 

1. 
2. 
3. 
4. 

2. Vorlauf 

1. 
2. 
3. 
4. 

3. Vorlauf 

1. 
2. 
3. 

4. Vorlauf 

1. 
2. 
3. 
4. 

5. Vorlauf 

J • 
2. 
3. 
4 • 

209 
174 
118 
189 

202 
119 
42 
30 

6 
228 
140 

86 
21 
53 

142 

36 
147 
129 

78 

Gödri, Franzisek 
Pokrywka, Jozef 
Ribic, Pavle 
Larsson, Kent 

Sedano, Manuel 
Taskovic, Dobri 
Freitag, Peter 
Vladirnirev, Peter 

De,Sutter, Danny 
Csak, Jozef 
Maier, Gerald 

vlhetherley, Alan 
Knors, Walter 
Pippo, Risto 
Grill, Hans-E~ald 

Peterson, Arne 
Tatu, Lucian 
Hansen, Terje 
Yerneliaris, Andreas 

TCH 
POL 
YUG 
SvJE 

ESP 
YUG 
GDR 
BUL 

BEL 
HUN 
AUT 

GBR 
GER 
FIN 
AUT 

DEN 
ROM 
NOR 
GRE 

11 ,92 sec. x 
12,18 sec. x 
12,44 sec. x 
13,45 sec. 

12,08 sec. x 
12,50 sec. 
12,84 sec. 
13,07 sec. 

12,14 sec. x 
12,36 sec. x 
12,65 sec. 

12,11 sec. x 
12,39 sec. x 
12,67 sec. 
13,33 sec. 

12,62 sec. x 
13,18 sec. 
13,39 sec. 
13,91 sec. 

- 10 a -



E H G 1 b ~ 1 S 1 1 S T E 

100-rn-Lauf - Männer 
Klasse B 

6. Vorlauf 

1. 
2. 
3. 
4. 

28 
92 

112 
9 

7. Vorlauf 

1. 
2. 
3. 

173 
110 

22 

Vorläufe Fortsetzung 

Salev, Krassirnir 
O'Donnell, Fintan 
Tiozzo, Cherobine 
De Meersernan, Ruddy 

Landos, Jerzy 
Foresti, Claudio 
Heinen, Uwe 

S~jle 10 a 

BUL 
IRL 
ITA 
BEL 

POL 
ITA 
GER 

x - ,'ir die Zwischenläufe quali fi zi ert 

;( E UI o~:, !scht' Spo:1~pieIE 
fLn B Im d t' 
1( bi~ 72. ÄuguSl ,~, 

12,39 sec. x 
12,43 sec. x 
12,64 sec. 
12,68 sec. 

11,77 sec. x 
12,51 sec. 
12,55 sec. 



=======~=====~=====~~~===~= 

l .. G L 1:- J, 1 S 1 1 S T 1:: 

100m-Lauf - Frauen 
Klasse B 

Vorläufe - 19.08.1981 

Die Sieger der 6 Vorläufe und weitere 
die 3 Zwischenläufe 

1. Vorlauf 
1. 435 Takbulatova, Rima 

'"' 400 Kwiatkowska, Bozena t::. • 

3. 319 Bojanova, Irina 
4. 340 Parviainen, Annikki 

2. Vorlauf 
1 . 315. Schafhausen, Iris 
2. 399 Jach, Czesawa 
3. 339 Oikarainen, Jaana 
4 . 368 Grigio, Manuela 

3. Vorlauf 
1. 434 Juravleva, Raissa 
2. 391 Berghofer, Gabriele 
3. 367 Grigio, Agnese 
4 . 384 Ullmann, Mona 

4 . Vorlauf 
i • 422 Hadrid, Gregoria. 
2. 304 Billiet, Francine 
3. o. 419 Gruber, Bettina 

~ Vorlauf -' . 
1. 423 Serrano, Remidios 
~, 353 Harold, Elizabeth t::. • 

3. 416 Fiechter, }\1onika 
4 • 329 Petersen, Annette 

6. Vorlauf 
1. 314 Döbler, Daniela 
2. 350 Burnett, Katherine 
3. 354 Carr, Carol 

6 

x - für die Zwischenl2iufe qualifiziert. 

2 E U'OP:'I!>ChE- Spo~sp'ieIE 
tu' Bilr.Oe 
1€ bi~ n. Aup\Jst 100' 

Zeitschnellste erreichen 

URS 12,91 sec. x 
Wel trekor< 

POL 14,64 sec. x 
BUL 14,74 sec. x 
FlN 16,86 sec. 

GER 13,73 sec. x 
POL 14,45 sec. x 
FIN 14,93 sec. x 
ITA 16,09 sec. 

URS 12,99 sec. x 
AUT 15,01 sec. 
ITA 15, 11 sec. 
NOR 15,59 sec. 

ESP 14,21 sec. x 
BEL 15,59 sec. 
SUI 16,56 sec. 

ESP 14,77 sec. x 
lRL 15,11 sec. 
SUl 16,68 sec. 
DEN 17,60 sec. 

GER 14,28 sec. x 
GBR 14 ,31 sec. x 
IRL 14,41 sec. '" 

- 27 a -



E -...; G L := J~ J S 1 J S :. ~ 

Diskuswurf - Männer 
Klasse A 

Qualifikation - 19.08.1981 

1 . 15 Grundrr.ann, Dieter GER 
2. 99 Berch, Reuven ISR 
3. 135 Wurnig, Ernst AUT 
4. 219 Hegedüs, Bela HUN 
5. 215 Sossegov, Vladimir URS 
6. 39 Turteltaube, Siegi.jund GDR 
7. 125 Andersen, Svein l~OR 

8. 26 Swetkov-Dinitrov, Ilija BUL 
9. 45 Kujala, Fekka FIN 

10. 58 Bertbezene, 1'1ichel FRA 
11. 136 Schwärzler, Paul AUT 
12. 66 Vavoulis, Ilias GRE 

13. 'i";"ö Gäina, !üna ROH 
14 • 167 Zyszkowski, Ryszard POL 
15. 59 Hec.ney, Hichael IRL 
16. 220 Töth, Peter i-fJ1J 
17 • 16 Kahlig, Rudolf GER 
18. 1 Ledent, Chc.rles 3EL 
19. 124 Ben,f;ston, Jän-Gunnar UOR 
20. 59 Choin, Bruno F? P. 

25 j':antev, Nikolai BUL 

x - für den Vorkämpf qualifiziert 

5 

29,82 m 
28,22 m 
28,12 m 
26,92 m 
25,92 m 
25,42 m 
24,60 m 
23,60 m 
23,30 !Tl 
20,68 m 
20,66 m 
20,30 rn 

20,06 rn 
19,84 rn 
19,66 rn 
18,42 m 
18,40 m 
18,00 r.1 

17,70 rn 
16,38 rn 

x 
x 
x 
x 
x 
x 
x 
x 
x 
x 
x 
x 

;;> f u' o;.~ :~:;hf s;-'O"1~';lIfl{ 
1':r BIlf):Jf 

,( l)!! L':: ,t..UP'-'S1 B2i 

ohne gültigen Versuch 
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1 ~ G L } ~ ] S 1 ] S ~ ~ 

1 • 

.., 

..J. 

4. 
5. 
G. 
7. ... 
IJ. 

~ . 
1) . 
1i. 

13. 
1 ~ • 
1S. 
1(. 
17 
1 ::: • 
1 ) • 

i. 
2. 
3. 

I., • 

5. 
6. 
i • 

E: • 

(1 • 

10. 
11. 
12. 

.. "':" "") <,---
3S1~ 
4')7 
3~::; 

333 
441 
::;~J:) 

41:) 
"' - , .J/u ., -. -
_',," L 

/1-
~ • I 

3~1 
:7~ 
::'C7 
3::(, 
~')~ 

':1(; 

L;32 
312 
L,07 

~L,E. 
L,::::S 
L;L;1 
L,L,O 

::3c 
-" :.. ~ ..... ~ -
37(· 
3S-0 
:; c' E 

}' i '::! 1. .. ?~, G~J -:,~ ü.' 1 c: 
S a a); i an, :.r'(jC? la 
~·or,icch, ~·lLlria 

~~aucanua rclicia 
::e:::sL!se, J.1ic:)ela 
'J~h:i;av, ;~e:-ji1 

'i'L;t~1, !:::tva;-.J'c 
li0n i sc:'), :?:er.ata 
?inte:!'", ;:.::l.r~L! ... . . ~ _. 
.·J2~OJ'::V2C, .'~;-l(.Jn 

~:::::; ;S=-~ I 1 ~ lC:7l 

~:ll:-:-.?:-.=-", ·~cr:2. 

3IZ:r:;('101 C~, ~.j,:~~i c le: 
:.ajin, ~2."."e~2. 

G:- i0: 0, ;.c:.-:-.e se 
C:.::::-i!:tc::ser.., j:irster. 
~;arc, ?!?,,':I?ca 
riec:".te~ I ~:o:1:U:a 

Yor- und Endl:a::-;pf 

Sac.ki2n, P.ngela 
fieber, C",briele 
Fadüc a;.·...:2, Felicia 

J':E:soS c.fE:' , ).; i c !~ 2. e 1 :: 
Pankrc.tove, Galina 
Töth, Is t varlne 
Pinter, l'~ari a 
Väh~r::ae, r·jerje 

~obiecl'1 , 112ria 
I~ a r 0 j E: V i c , Andja 
Hönisch, Renata 
I~a.j oS 0:", , Ellen 

-

~: ( j ... (. 33 

~ r U'Ot':"~c."!- SI'{J:1~'i,,(~lt 
fu' B' lr,:j{, 

1L tJ,!., 73 AupuSl 1~' 

rT, u_ , :'::',ui.i n 
:;~.:: 2~, ~6 'J 

P·,)L ~3/72 ,.) X 
~,):: :<'2, [;~ f'1 >: 
r-· .... 22, - " ..... :-: • ;.J . _L 

::1:: :1 ,7(, J~ 
J .. ,. " 
h.l •• ...:1 , 71. :::l .. 

]:.U'.i' ::1 - ... n :-: ,Jv 
~: .. ~:: :':1 ,3G J.1 ;..: 
:'TG 2O, r - :-"1 ): "'.:.. 

.:r=:: ~.), '),:;, .... ' .. 
lj~~ 1 ~ , r " ;)v ~. ::.: 

, 
!:J~ 1".1,7~ 
'::;;J1 1 ':: , 1 C, :: 
;·X·~ 1::';,0u ... . ,. 
~·:_~c 17 ,S>O; J., 
I r_ , •• 1 ::, I 

,..., . 
;t -", 

..J!:::: 1:>,';'; J. 

~~ .. ., . r - r • -:I I -' \J 

r"~; 1:' 
. , :..,~ .. 

POL 

i9.0E.i9c·, 

URS 26,L;6 n: 
GER 25,32 m 
Ron 23,56 r.: 

GER 23,2c r:1 

LiRS 23,2E r.J 

H1~;: 22,88 TI'! 
ti 1; 1: 21,86 m 
F:i:l; 21,EL; r.. 

POL 21,60 r.: 
YUG 21,06 m 
AUT 20,70 m 
DEIl 15,61; r. .. 



, .' . . 

~ •. !:-: .... ~ 16 a 

Kugelstoßen - M~nner 
J:lasse E' 

Vor- und Endka~pf - 19.08.1981 

i 
~ '16 t~ a~~.i!1 sk y , FelH:.s · c. 

-, 
,;;. . 1 >:.;; Karlsson, Gästa 

3. 
. ~ 
(.' I :?af-:elarov, Georgi-Ivanov 

4 · 
"' ... .-; '_: Go d 1 e~; S k< i , Andrezej 

5 · ") i ~: ~l i sal 0, Ti!10 
6. >~ ~. a 'J t '-= 13 r~ :. i , r:alle 
'7 · :: ~~ :.. ,:::''.1th, ·:a~()r 

j • - - 1 ;:i c e~: ,) 'J r a y c. , , 

;.1 • 
:- ~~, E.' r' r i r. ~~ ü ~'i '"'1 ~·o - , t ... ....... '-

~ ,-) 
I l, ..... ~~ J.;l!~r:E:r.sen , >;i€ls-Ove 
1 1 · 20i Al v&rtez, ~: e r:, S oS i c 
12. 12 :) ::anse~l , Ter je 

2 EU'o;';;'scrn: S;~,,,~ ~'f'lf 
fi.:: EIlT"I::lt 

lt bt~ 2:: Aupus~ 19t~ 

URS 16, 12 r.. 

S~'j'E 12,64 IT. 

BUL 12,57 rr, 

POL 12,29 r>-•. 1 

FTT.l -,\ 1 1 , 19 !1'4 

FIIJ 1 1 ,03 ~ 
HUN 10,69 •. ' 
ICB ~,7c !, 

E=.,L 9 ,61., .. .:. 
r"-'''' ?,45 --. .... ........ 
ESF Cl " r, 

" 
, c. _ 

l:OF 9,C7 -, . -



1. -• G - !: 1\ J S :.. 1 ~ :; 1:. 

1DD-rn-Lauf - Männer 
Y.la.:::se 5 

'T ,. _ i. 

~: t- : -: t- 1 0 b 

Zwischenläufe - 19.08.1981 

1. Z·.dsc:le~Jlauf 

1. 173 Landos, Jerzy POL 
:2 • -........ -

~.::O Csak, Jozsef HUN 
3. 174 r okrY'wi<a, jozef ?OL 
4 • 36 Pe tersor~, Ar!1e r-- 9 : 

• - .t:.. 1 ~ 

.:: . Zwischenlauf 
1 • 2J~ Gödri, Franzisek "!"r~ 

~ ........ ; 

2. 21 ::nors, ·I·jal ter ,...-.,..-
u~r; 

..., . 0 ::e ::;::;.tter, Danny BEL 

.., . ~ 1 E ::'';hi~ ..LV __ , P-,,1 :::e 
.a. C".I. .... YUG 

- :: ',.~ ::.. ~ ': :1 e ~.~ 1 =. 'J f - . 
I • BG \'::-:e t.!-le r 1 ey , 1:.1 ar. GE? . 

202 Sedano, r·;aJ'::":€ 1 E': P ..:. . 
.) . 92 0 Donnell, Fintan ~ !: T .... ... -
~ . 28 Salev, Krassimir EtiL 

x - fUr d3~ ~~dlauf qualifizi~r:. 

;-. E u·o;.~!scht: S~''''''4 t 
t..;' EWlj~ • - . , •. 

'l b!f.2:: Au~oJ!" ~:t. 

11 ,65 sec. >: 
12,29 sec. 
12,31 sec. 
12,41 sec • 

11 ,94 sec. x 
12,09 sec. y. 

12,27 sec. 
12,37 sec • 

12.08 sec. x 
12,22 sec . 
12,48 sec • 
12,56 sec. 



===~========:~=====~~r===:= 

E ~ G 1 ~ ~ I S 1 I S ~ ~ 

Hochsorung - Männer 
Klasse A 

Endkampf - 19.08.1981 

1 • 104 Saccetto, Italo 
,.. 

83 Salomon, Graham e. 
7, 3 Nercier, Willy .' . 
u.. 46 Onnela, r·iarkku 
c. 162 :t:'.lbacki, Zbigniew .,.J. 

C. 10(. Canici, Franzesco 

S€':i~E- 4 

ITA 
GER 
BEL 

Fn: 
r'OL 
ITA 

2 F U'CI~:S·!t:hf Spo:1!.;I1!';{ 
foll Bltr'OE 
1( b!~ 2:: AUi>\Jsl 'Et:~ 

1,46 m 

1,31 m 

1,28 m 

1,22 m 
1,22 m 
1,16 m 



x 

. -

.L ~ j r. :-.: : J. : ~ :L 
:.:::=::::::::.:_:.:--:.... 

1 :. G .t. ]- )~ ] S 1 J S ~ L 

100-rn-Lauf - Frauen 
Klasse B 

J 1: 
:. .:. .:. :-::'" 

Zwischenlauf - 19.0B.1~81 

1. ZvJischenlauf 

1. 435 Takbulatova, Rirna 
2. 350 Burnett, Katherine 
3. 354 Carr, Carol 
4 . 339 Oikarainen, Jaana 

2. ZwischerJlauf 

1 . 434 Juravleva, Raissa 
2. 314 Döbler, Daniela 
3. 399 Jach, Czesawa 
4 . 423 Serano, remidios 

3. ZvJi sc l"Jenl auf 

1. 315 Schafhausen, lrlS 
2. 422 J'1adrid, Gregoria 
3. 400 KwiatkovJska, BozeLa 
4. 319 Bojanova, Irina 

- für dEn ~ndlauf qualifiziert. 

;' [u' :J;:'~ '!>::ltr !:'p~.,~ ;"f-1f 
f ~J' SIL',jf 
1C l,,~ I~ J...UPlJS11~j 

URS 12,81 sec 
GBR 14,45 sec 
IRL 14,46 sec 
FIN 15,20 sec 

. URS 12,88 sec 
GER 14,58 sec. 
POL 14,64 sec. 
ESP 14,04 sec. 

G~R 13.91 SEC. 
ESP 14,44 sec.. 
POL 14,64 sec. 
~UL 15,OC sec. 

.----.- ---- -- - - -_.- _. , -- - .... ~ ... - - - .!..-- ,~---•. 
.~_._.'. ___ " ---.... ---------:-r -,.-.-.'_,,--------------.. - I" -''- ... - '. _.. ~ 

,- ..... -'-- .. -



L ~ 1 C H TAT H"l 1 ~. 1 K 
=============~===~===~===== 

ERG E ~ N I S 1 IST B 

~isku~wurf - rrauen 
iaassE;- j~ 

SeitE' 2~ 

rualifjkntion - 1&.06.19&1 

1 

1. 
~. 
3. 
4. 
~. 
6 . 
7. 
c.. 
9. 

10. 
11. 
1 :i • 

13. 

.. 
" t:. • 

7 
~ . 
4. 
5. 
6. 
'7 , . 
B. 
9. 

10. 

42~ hti~va, Valentin~ 
3L& Carpebell, Doris 
347 ross, Dian(; 
332 ':'urteltnube, ::arita 
3~4 Ci Clstm.'s}'. 8 , ::irosa"J8 
307 Otto-Lan~c, Lrigitte 
331 Cersten~erser, P.itn 
389 ~eger, ~arqret 

4Jb Rev, Yiklosna 
3~~ Rasinska, ~anca 
41 ~ Grosjean, !·~arc:ucrietL 
373 l:apicic, Verica 

3L2 ~erntsen, ~u~ 
27: "anc~lovic, P,acoj~:a 
37(· !;1;zzt')lo, I:ari~ 

3G4 Ca!JriC)lii",~:. Crazia 

Vor- und Lndkar.rof 

':;29 J..kir:;va, VelentinE 
77'" 
.. • ....J ! G(~:r ttE'nberger, Rite 
307 Otto-Lan[e, Erigitte 
388 Catlpball, Doris 
3;·2 Turteltaub€', Tlari tA 
347 Ross, Diane 
:'95 ReE'ins1-.a, v:anda. 
373 Kat'icic, Verica 
43e. Rev, j':iklosne 
415 Grosjean, r\~erquerieth 

394 Ciasto\\'ska, I<1irosawE. 
389 Heeer, J.'iargret 

-

l~P('" \".'.,,-.. 

r.t71' 
GI.;'P 
GDP. 
POL 
GER 
CDR 
1!UT 
I " .. , ... 

.\... ... , 
POL 
Sl'! 
lTG 

r,0!' 
YUG 
ITJI. 

.... ,..,,.. J. _ r. 

19.08.1981 

URS 
GDR 

GER 
AUT 
GDR 
GBR 
FOL 
YUG 
HUN 
SUI 
POL 
AUT 

2 EUfopll!sChe Sportspiel( 
tur Blande 
16 bis~. August 1981 

24,66 r >: 
, 9,96 Tl ). 

19,78 m x 
19,56 1" x 
18,66 m x 
16,38 Tl' x 
16,64 J"" x 
, 5,74 11, X 
14,74 r..)~ 

14,66 J'"' x 
14,38 In X 
14,14 r- y. 

13,74 r" 
11,36 r. 
7,48 r' 

chne ~Ulti~en Vers~c: 

24,80 m 
21,08 m 

20,72 m 

19,86 m 
19,46 m 
1"9,24 m 
18,34 m 
16,66 m 

14,50 m 
13,40 m 
ohne gUltigen Versuc, 
nicht angetreten 



E H G ~ } ~ 1 511 5 ~ i 

40~-m-Lauf - frauen 
Klasse A 

Indlauf - 19.08.1981 

1 • 4:/) Fankova, Tamara 

2. 412 Johannsson, Eva 

7: 
.J. 389 Heger, }\~argret 

4. 311 v;ittje. Susanne 

St' i : f- 20 A 

URS 

SWE 

AUT 

GER 

2 E u'C/;'!!SChfo Sp:>.,~ ;,IIf> I! 
tur BIL .. Clf. 

1E: b'!. 2:: Augus' 19f:'~ 

66,46 sec. 
Weltrekor 

69,71 sec. 

69,7' sec • 

71,83 sec. 



::: :: =- :; = = ~ !:' = =- = = :.. ~ :: = :.. =- :::::- :: . _.- ,- .. -

l ~ G ~ b N I S 1 1 S ~ B Se:i~t 10 b 

100-rn-Lauf - Männer 
Klasse B 

Zwischenläufe - 19.08.1981 

1. Zwischenlauf , . ,173 Landos, Jerzy 
2. 228 Csak, Jozsef 
3. 174 Pokrywka, Jozef 
4 • 36 Peterson, Arne 

2. Zwischenlauf 
1 • 209 Gödri, Franzisek 
2. 21 Knors, Walter 
3. 6 pe Sutter, Danny 
4, 112 Ribic, Pavle 

3. Zwischenlauf 
1 , 86 Whetherley, Alan 
2. 202 Sedano, Manuel 
3. 92 o Donnell, Fintan 
4 . 26 Salev, Krassimir 

Y. - für den Endlauf qualifiziert. 

Lndlauf - 19.08.1981 

1 • 173 Landos, Jerzy 
2, 209 G5dri, Franzisek 
"7 86 WhetherIey, Alan .,.;' 

4. 21 Knors, Walter 

POL 
HUN 
POL 
DEN 

TeH 
GER 
BEL 
YUG 

GBR 
ESP 
IRL 
BUL 

POL 
TCH 
GBR 
GER 

2, EU'O:-l:sChe SPO"~;"f'IE 
f.:1' BI1"l:1f 
1E bl~ 2:;, AupuSI ,9t ~ 

'1,65 sec. x 
12,29 sec. 
12,31 sec. 
12,41 sec. 

11 ,94 sec. x 
12,09 sec. x 
12,27 sec. 
12,37 sec. 

12.08 sec. x 
12,22 sec. 
12,48 sec. 
12,56 sec. 

11,32 sec. 
11,77 sec. 
11,79 sec • 
12,03 sec. 



1 1 } (~ :: ~ , J. ~. :-: 1 :-. : J } : 
, , 

:":':-:':':":':=:'-=="'=:':-:' ::.=.:-== =.- ::.:'=== 

I ~ G 1 b ~ I S 1 J S ~ ~ 

100-m-Lauf - Fraue~ 
[lasse E 

Zwisctenlauf - 19.08.1981 

1. Z i-.'i oS C !,"; e f,1 Co -...; f 

1. 
~: . -. - . 

,350 
354 
2~':1 

!aktulatova, ~i~a 
Burnett, Katherine 
Carr,' Carol 
Oikarainen, Jaana 

2. Zv;ischenlauf 
j • 

L, • 

2 . 

1 • 

.... 
t::.. 

7-
0' • 

4. 

434 
314 

Juravleva, Raissa 
~::-.: t,] e !", !) a r. i e J. a 
\. ~ =. ': 1'.., ;: z e .s 2. \\' 2 

:: 7. ;'2.:',), ;'';:':,: d i os 

422 !·;adr':'c, '::'-:-,'.:.:':';; 
400 }:,,;iai:,i:v'\,:i,;,:c. :-c >~:,;;. 
319 BOjanova, :r:~a 

Lndlauf - 19 • 02 • 198,1 

4;5 Takbulatova, Rirr,a 

434 Jravleva, Raissa 

31~ Srhafhausen, Iris 

422 ljadrid, Gregoria 

2 E u'o .. ts~!oche SPO"~;"f';f 
tLr Bh.'l::lf' 
1E bt~"2:; ,,"utl.Jsl'Sl' 

URS 
GER 
IEL 
FI~ 

URS 
GER 
POL 
ESP 

GER 
ESP 
POL 
~ljT _ . ..., ... 

URS 

URS 

GER 

ESP 

12,81 
14,4:-
14,46 
15,20 

12,E,2 
14,58 
14,6':' 
14 , C':' 

c,-" _e-~. 

t:::~~ 
~- ...... 
~E-C. 

Eec. 

13.91 :('c. 
14,44 :-EC. 
14,64 ~E-C. 

15,Of. sec. 

12,54 Sf>C. 
Weltrekord 
12,77 ~ec. 

13,87 sec. 

14,49 sec. 



. 

I ~?--. 

L L J C 'I.: r. J.. ", u 1 .... r- ] }' ....... ~:-1 ~ •• 

==~==~=======~~=~====~===~= 

I R G ~ b K I S L IST B Sei1-€:' 8 

Diskuswurf - Männer 
Klasse A 

Qualifikation - 19.08.1981 

1. 15 Grundmann, Dieter GER 
2. 99 Perach, Reuven ISR 
3. 135 Wurnig, Ernst AUT 
4. 219 Hegedüs, Bela HUN 
5. 215 Sossegov, Vladimir URS 
6. 39 Turteltaube, Siegmund GDR 
7. 125 Andersen, Svein NOR 
8. i6 Swetkov-Dimi trov', Ilija 'BUL 
9. 45 Kujala, Pekka FIN 

10. 58 Berthezene, Michel FRA 
11. 136 Schwärzler, Paul AUT 
12. 66 Vavoulis, Ilias GRE 

13. 178 Gaina, Mina ROM 
14. 167 Zyszkowski, Ryszard POL 
15. 89 Meaney, Michael IRL 
16. 220 Töth, Peter HUN 
17. 16 Kahlig, Rudolf GER 
18. 1 Ledent, Charles BEL 
19. 124 Bengston, Jan-Gunnar NOR 
20. 59 Choin, Bruno FRA 

25 Mantev, Nikolai BUL 

X .,. für den Vorkampf qualifiziert 

29,82 m 
28,22 m 
28,12 m 
26,92 m 
25,92 m 
25,42 m 
24,60 m 
23,60 m 
23,30 m 
20,68 m 
20,66 m 
20,36 m 

20,06 m 
19,84 m 
19,66 m 
18,42 m 

;:>. E UI o.,~ i!.chE Spo~spjele 
für BhndE 
1E bis n. AuguSI 1001 

x 
X 

X 
X 
X 

."'. X':':' 

X 5~ 
X:' '~: 

X 

X 

- . 
~ ."~ 

18,40 m ' 
18,00 m 
17,70 m 
16,38 m 

ohne gültigen Versuch 

Vor- und EndkamEf - 20.08.1981 

1 • 45 Kujala, Pekka FIN 34,54 m 

2. 15 Grundmann , .Dieter GER 29,58 m 

3. 135'wnrnig~1rrnst AUT '29,02 m 

4. 39 Turteltaube, Siegmund GDR 27,24 m 
5. 219 Hegedüs, Bela HUN 25,88 m 
6. 215 Sossegov, Vladimir URS 25,54 m 
7. 125 Andersen, Svein NOR 25,34 m 
E. 26' Swetkov-Dimitrov, Ilija BUL 23,84 m 

9. 99 Perach, Reuven ISR 22,56 m 
10. 58 Berthezene, l'Uchel FRA 20,34 m 
11. 136 Schwärzler', Faul AUT 19,00 m 

66, Vevoul:i:s>-; ,I,l1as: ,GRE ohne gUl tigen Versuch 



LEI C H TAT H L ~ T I K 

ERG E h N I S L IST ~ 

400-m-Lauf - Männer 
Klasse A 
Vorläufe - 20.08.1981 

Sei te 2 

Die 4 Zeitschnellsten erreichen den Endlauf. 

1 • Vorlauf , . 82 Mc. Loed, William 
2. 214 Pestravsky, Jurii 
3. 175 Mlopzianowski, Pawel 
4. 116 Stosic, Milan 

2. Vorlauf 
1. 83 Salmon, Graham 

2. 199 Ferreiro, Ri.cardo 
3. 73 Margiolas, Ilias 

3. Vorlauf 
1 • 98 Jakobowitz, David 
2. 2 Frayman, Robert 
3. 222 Galambos, Jozsef 

4. Vorlauf 
1 . 168 Kubacki, Zbigniew 
2. 3 Mercier, Willy 
3. 198 Izquierdo, Manuel 

. 4 • 48 Luotonen, Reijo 

5. Vorlauf 
1. 213 Belokrinitsky, Vladimir 
2. 121 Kibuuka, Tofiri 
3. 104 Sacchetto, Italo 
4 • 186 Hdlund, Stig 

6. \Orlauf 
1 • 16 Kahlig, Rudolf 
2. 131 KOllmann, Willi 

I' 

2. EU10plische Spcn1$piele 
für Blinde 
16 bis ~3. August 1981 

GBR 59,05 sec~ 
URS 59,80 sec. 
POL 64,23 sec. 
YUG 64,38 sec~ 

GBR 56,16 sec. x 
Weltrekorc 

ESP 61, 15 sec. 
GRE 86,19 sec. 

ISR 59,68 sec. 
BEL 60,56 sec. 
HUN 64,30 sec. 

POL 60,30 sec. 
BEL 60,16 sec. 
ESP 64,25 sec. 
FIN 67,62 sec. 

URS 51,24 sec. x 
NOR 51,16 sec. x 
ITA 66,14 sec. 
SWE 61,40 sec. 

GER 61 , 1 1 sec. 
AUT . 67,05 sec. 

- 2 a -



1 L ICH TA? H L ~ r ! K 
:=~==========~=:~====-~~~== 

ERG 1 b ~ I S L 1 S T L S~i1E- 2 a 

400-m-Lauf - Männer 
Klasse A 

Vorla3ufe - Fortsetzung -

7 . ".-)rlauf 
1 • 90 r:elly, Patrick 
2. 117 Jancic, i-:iroslav 
3. 72 Logothetis, Konstantinos 

8. Vorlauf 
1 . 126 Alien, Hans Anton 
'I 
t:. • 18 f'1eyer, Klaus 
3. 221 Nemeth, Laszlo 

x - für den·Endlauf qualifiziert. 

Endlauf - 20.08.1981 

1. 213 Eelor:rini tsky, Vladir-.ir 

2. 83 SalrLon, Graha:-:-. 

3. 90 Kelly, Patrick 

4. 127 Kibuuka, Tofiri 

IFL 
YUG 
GRE 

NOR 
GER 
HUN 

URS 

GER 
IFL 

I:O? 

2 f u'op~ische Sportspl('l€ 
tur Blln:jE' 
16 bt!> 23. Aupus1 19f;1 

5'(,50 sec. x 
6 4 ,22 sec. 
78,83 sec. 

59,10 sec. 
60,19 sec. 
65,27 sec. 

56,51 sec. 

56,60 sec. 

57,92 sec. 

60,65 sec. 



L L 1 C n '], J.. ~' H L L ~' ] }: 
==~==========~=======~===== 

ERG b b N I S 1 IST L Seite 14 a 

Weitsrrung - Männer 
Klasse E 

Vor- und Endkam:Qf - 20.08.1981 2. Eu'op~ische SponspielE: 
fur Blinde 
16 bi~ 23. AUQust '98' 

1 . 171 Pawlik, Andrzej POL 6,23 m 
2. 21 Knors, 'Wal ter GER 6,12 m 

3. 209 Gödri, Franktisek TCH 6,02 m 

4. 172 Barbaruk, Zbigniew POL 5,98 m 
5. 28 Salev, Krassimir BUL 5,94 m 
6. 110 Foresti, Claudio ITA 5,93 m 
7. 224 Olah, Joszef HUN 5,79 m 
8. 201 Alvarez, Nemesio ESP 5,65 m 

9. 20 Antlitz, Norbert GER 5,47 m 
10. 119 Taskovic, Dobri YUG ~,42 m 
11 . 202 Sedano, I.ijanuel ESP 5,41 m 
12. 141 Prall, Kurt AUT 5,17 m 



L ~ 1 eH'}' J.. l' H L L '} 1 h 
==~==========~=~=~========= 

ERG ~ b ~ I S L IST E Seite 22 

Hochsprune - Frauen 
Klasse A 

Endkampf - 20.08.1981 

1 • 379 van Rijswijk, Joke 

2. 395 Rosinska, 'Wanda 

3. 308 Böhning, Ilse 

4. 318 Nikolowa, Elena Borissova 

5. 374 Okic, Refija 

HOL 

POL 

GER 

BUL 

YUG 

2. E ulDp~ische sponspielf 
tUI Blmdf 
15 bis 23. AuguSl 198' 

1 ,15 m 
1 ,12 m 

1,09 m 

1,00 m 

0,85 ID 



·~; 

~! L E 1 C H TAT H L E ~. ]. K 
~=~====:=============~===:= 

ERG ~ b K I S L IST E Sejte 32 

KUGelstoßen - Frauen 
.U Klasse B 

1-
2. 
3. 
4. 
5. 
6. 
1 . 
8. 
9. 

10. 
lL 
12. 

13. 
"4 • 
15. 
l6. 
, 1. 
18. 
19. 
20. 
2,. 
22. 
23. 

432 
434 
398 
401 
391 

'338 
319 
313 
312 
441 
348 
353 
376 
339 
327 
390 
419 
408 
442 
326 
417 

. 368 
367 

Qualifikation - 20.08.1981 

Saakian, Anjela 
Juravleva, Raissa 
Sobieeh, Maria 
Radueanu, Felieia 
Wardak, Barbara 
Vähämaa, Merja 
Bonjanova, Irina 
StenzeI, Angelika 
Fieber, Gabriele 
Töth, Istvanne 
Message, Miehele 
Harald, Elizabeth 
Marojevie, Andja 
'Oikarainen, Jaana 
Brodersen, HeIle-Due 
Höniseh, Renata 
Gruber, Bettina 
Mare, Raveca 
Nemeth, Laszlone 
Christensen, Kirsten 
Erb, Susanne 
Grigio, Manuela 
Grigio, Agnese 

x - für den Endkampf qualifiziert. 

1 • 

2. 

3. 
4. 
5. 
6. 
7. 
8. 

9. 
10. 
1l. 
12. 

432 

434 

398 

407 
391 
319 
313 
338 
441 
312 
348 
353. 

Vor-/Endkampf - 21.08.1981 

Saakian, Anjela 
Juravleva, Raissa 
Sobiech, Maria 
Raducanu, Felieia 
Wardak, Barbara 
Bonjanova, Irina 
StenzeI, Angelika 
Vähämaa, Merja 
Töth, lstvanne 
Fieber, Gabrile 
Message, Miehele 
Harald, Elizabeth 

URS 
URS 
POL 
ROM 
POL 
FIN 
BUL 
GER 
GER 
HUN 
GBR 
lRL 
YUG 
FlN 
DEN 
AUT 
SUl 
ROr.1 
BUN 
DEN 
SUl 
lTA 
lTA 

URS 
URS 
POL 
ROM 
POL 
BUL 
GER 
FlN 
BUN 
GER 
GBR 
IRL 

2. EU10pAische Spor1spie,i' 
tür Bhnde 
16 bis 23. !-upus, 1961 

9,91 m X 
9,77 m X 
9,30 m X 
8,39 m X 
8,24 m X 
8,17 m X 
7,73 m X 
7,62 m X 
7,49 m X 
7; 18 m X 
7,15 m X 
7,08 m X 

6,80 m 
6,51 m 
6,51 m 
6,43 m 
6,40 m 
6,40 m 
6,23 m 
5,64 m 
5,34 m 
5,06 m 
4,25 m 

10,10 m 
10.07 m 
9,20 m 
8,94 m 
8,67 m 
8,40 m 
8,17 m 
7,94 m 
7,72 m 
7,65 m 
7,61 m 
6,41 m 

- 33 -



: 1 1 C E ~ A : B 1 l ~ 1 K . . 

l ? G ~ 1 ~ I S L IST L SE:i .... r 21 

BOO-rn-Lauf - Frauen 
Klasse A 
Vorläufe - 20.08.1981 

Die 4 Zeitschnellsten erreichen den Endlauf 

1 • Vorlauf 

1 • 430 Pankova, Tarnara URS 
2. 311 Wittje, Susanne GER 
3. 388 Campbell, Doris AUT 

2. Vorlauf 
1 • 310 Rossmayer, Gabriele GER 
2. 380 Verbrugge, Ida HOL 
3. 337 Fennanen, Kirsti FIN 

x - fUr den Endlauf qualifiziert 

2 E U!ot)&l~ehf. Spo!1$~lelf 
fiJl BILnde 
16 bi~ 2::. August 19E;:, 

2:51,73 mine x 
2:54,42 mine x 
3:19,43 mine 

2:56,76 mine x 
2:56,95 mine x 
2:58,96 mine 



, , 

~=-: ::-::":;"'=:::';:'::'=-==.:-==:"='.:- ::.":'"'::-: :.=::"::.: 

I ~ G L ~ ~ 1 S 1 ] E T ~ 

Diskuswerfen - Männer 
Klasse B 

Qualifikation - 19.08.1981 

1 • 216 Naminsky, Feliks URS 
2. 27 Sakelarov, Georgi-Ivanov BUL 
3. 50 Luusua, Kari FIN 
4. 170 GOdlewski, Andrzej POL 
5. 188' Karlsson, Gösta S\.oJE 
6. 49 Talmia, Teuvo FIN 
7. 171 Pawlik, Andrzej POL 
8. 84 Howie, John GBR 
9. 5 De Prins, Andre BEL 

10. 225 Czuth, Gabor HUN 
11. 41 Hoeckberg, Alfred GDR 
12. 129 Hansen, Terje NOR 

13. 33 Jorgensen, Niels Ove DEN 
14 • 107 Gatscher, Franz ITA 
15. 182 Coconetu, Gheorghe ROM 
16. 185 Orban, Atila ROM 
17. 113 Gusmeroll, Glzelio ITA 

x - für den Vorkampf qualifiziert 

17 

Vor- und Endkampf - 20.08.1981 

1. 216 Kaminsky, Feliks URS 

2. 27 Sakelarov, georgi-Ivanov BUL 

3. 188 Karlsson, Gösta SWE 

4. 170 GOdlewski, Andrezej POL 
5. 50 Luusua, Kari FIN 
6. 49 Talmia, Teuvo FIN 
7. 225 Czuth, Gabor HUN 
8. 84 Howie, John GBR 

9. 171 ·Pawlik, Andrzej POL 
10. 5 DePrins, Andre BEL 
11. 129 Hansen, Terje NOR 
12. 41 Hoeckberg, Alfred GDR 

2 E u·o;':S!SC~ Spo1splelf 
tu: Br~""::Jf 
1f bi~ 2:: August 'Q3~ 

36,88 m x 
36, 18 m x 
33,02 m x 
32,22 m x 
32,02 m x 
30,58 m x 
27,94 m x 
27,88 m x 
27,66 m x 
26,32 m x 
25,56 m x 
24,82 m x 

24,74 m 
24,60 m 
22,74 m 
17,82 m 
9,92 m 

41 ,60 m Weltrekord 

36,46 m 
33~54 m 
33,24 m 
31 ,90 In 

30,44 m 
28,60 m 
27,64 m 

26,76 m 
26,46 m 
24,62 m 
22,46 m 



r ~ 

lftvi LEI C H TAT H LET I K 
=====================~===== 

ERG E B N I S L IST E 

Hochsprung - Männer 
Klasse B 

Endkampf - 20.08.1981 

1 • 110 Foresti, Claudio 

2. 19 Schulz, Siegfried 

3. 224 Olah, Josef 

4. 170 Godlewski, Andrzej 
5. 139 Hofer, August 
6. 140 Maier, Gerald 
6. 28 Salev, Krassimir 
8. 20 Antlitz, Norbert 

9. 118 Ribic, Pavle 
10. 172 Barharuk, Zbigniew 
11 • 85 Smith, Roy 
12. 200 Sanchez, Javier 
13. 92 O'Donnell, Fintan 

Seite 13 

13. 8 De Meersemann, Danny 
15. 29 Paskalev, Tona 
16. 7 Saelaert, Martin 
17. 228 Csak, Jozsef 
18. 109 Reginato, Diego 

ITA 

GER 

BUN 

POL 
AUT 
AUT 
BUL 
GER 

YUG 
POL 
GBR 
ESP 
IRL 
BEL 
BUL 
BEL 
HUN 
ITA 

2. Europ~ische Sportspiele 
für Blinde 
16. bis 23. AuguSl '98' 

1 ,75 m 

1,75 m 

1 ,66 m 

1 ,66 m 
1,66 m 
1,60 m 
1,60 m 
1,60 m 

1,60 m 
1,55 m 
1,55 m 
1,55 In 
1 ,50 In 
1 ,~O_In 
1 i ,\,~) ."'j 
1 I·.:_~r) ;'l~t . 

1.,'45 In 

1,40 In 

- 14 -



==~===~=~====-===~===~===== 

ERG 1 k K 1 S 1 I S 1 1 

3000-rn-Lauf - Männer 
Klasse B 

Vorläufe - 20.08.1981 

1. Vorlauf 

1 • 54 Neittaanrnäke, Hartti 
2. 10 !'1a t tou , Freddy 
3. 191 Berner, Sieten 
4 • 131 L0vas, Terje 
5. 91 Kelly, Matin 
6. 31 Markov, Bosehedar 
7. 143 Obkireher, Hans 
8. 1 Tl Bertolini, Walter 
9. 41 Hoeekbert;, Alfred 

2. Vorlauf 

1. 1 SJ I:; Thomsson, Curlnar 
2. G2 Collet, Faul 
3. ':: L; Gara[hty, Joseph 
4. 130 Hovslierl, Arild 
5. 11 J Gusmeroli, Giulio 
6·. 142 Grill, Hans-Ewald 
7 1 1 De Rijeh, Patrick , . 
Ö. 227 Vojan, Istvan 

St-jH:' 12 

Es haben aufgegeben: 
ir". 1. Vorlauf: 118 Ribie, Pale 

~ E U'O;-.:":;:ht' SPO"~PIf'j( 
tu· Sh.n"! 
1t bt~. 2:: AupJS~ ,~~ . 

FIN 9 38,3 mine 
BEL 9 40,2 m~r •• 
S~IE 9 46,6 rr. i r: • 
NOR 9 55,8 n:i f.i • 

IRL 10 29,5 mine 
BUL 10 39,4 l rr.ln. 
AUT 1 1 01,8 mine 
ITA 1 1 02,5 mine 
GDR 1 1 23,8 rJin. 

SHE 9 38,7 mire. 
FRA 9 39,3 tl ir. • 
IRL 9 48,0 ::,i n • 
NOR 9 51 ,~ r".in. 
ITA 10 C3,4 r~. in. 
AUT 10 39, 1 rr.in. 
BEL i 1 27,6 ::'ii n • 
HUt: 11 58,7 r~ i rl _ 

i::. 2. Vorlauf: 30 Vladirnirov, Peter 
42 Freita[, Peter 

YUG 
BUL 
GDR 
GRE 76 Kofos, Attanasios 

x - für cer. Endlauf qualifiziert. • 

x 
x 
x 
x 

x 
:.; 
;.: 
:-: 



=::.:-=..:-=.-::.==::-:..:-=-=-=...::...:...:-=-:,;,.- :-:-:::.=-

I ~ G 1 } ~ 1 E 1 1ST 1 

Kugelstoßen Frauen 
Klasse A 

Qualifikation - 19.08.1981 

1 . 429 Akimova, Valentina URS 
2. 308 Böhning, Ilse GER 
3. 394 Ciastowska, Mirosawa POL 
4 . 332 Turteltaube, Marita GDR 
5. 372 Manoglovic, Radojka YUG 
6. 388 Campell, Doris AUT 
7 • 382 Berntsen, Aud NOR 
8. 383 Steffensen, Ingeborg NOR 
9. 405 . Pariseu, Elena ROM 

1O. 372 Kapicic, Verica YUG 
11. 415 Marquierith, Grosjean· SUI 
12. 335 Haapaniemi, Maija-Liisa FIN 

13. 439 Babics, Zsuzsa HUN 
14 . 323 Helle-Broe, Vibeke DEN 
15. 364 Capriglia, M. Grazia ITA 

x - für den Vorkar.Jpf qualifiziert 

Vor- und Endkampf - 20.08.1981 

1 . 429 Akimova, Valentina URS 

2. 308 Böhning, Ilse GER 

3. 332 Turteltaube, Marita GDR 

4. 394 Ciastowska, f-1irosawa POL 
5. 383 Steffensen, Ingeborg NOR 
6. 372 Manoglovic, Radojka YUG 
7. 388 CampelI, Doris AUT 
8. 335 Haapaniemi, J-1ai ja-Li isa FIN 

0 382 Berntsen, Aud NOR .,/ . 
10. 372 Kapicic, Verica YUG 
11. 415 Marquierith, Grosjean SUI 
12. 405 Pariseu, Elena ROM 

24 

2 E U' o;::.~ :~ctlf- SP01~ ;lIelf 
f~! B! !rIOf-

'f bi~ 2::'. AupUS1 ~92' 

8,72 m x Weltrekord 
7,26 m x 
7,03 m x 
6,83 m x 
6,35 m x 
6,03 m x 
5,76 m x 
5,67 m x 
5,62 m x 
5,53 m x 
5,52 m x 
5,52 m x 

5, 19 m 
4,09 m 
3,75 m 

8,68 m 

7 ,41 m 

(>,96 m 

6,95 m 
6,36 m 
6,23 m 
6,10 m 
5,92 m 

5,76 m 
5,56 m 
5,55 m 
5,50 m 



L L ] r. E ~. J. ':' }1 L L ~\ ] }: 
:=~=====~~===~===~=~==:==== 

L R G E b ~ J S L ] E T E Seite 

Weitsprung - Frauen 
Klasse B 

1. 

2. 

3 . 

4 • 
5 . 
6. 
7 . 
8. 

9. 
10 
11. 
12. 

434 

433 

314 

349 
407 
422 
319 
313 

399 
327 
J.;OO 
.423 

Vor- und Endkampf - 20.08.1981 

Juravleva, Raissa 

Pankratova, Galina 

Döbler, Daniela 

Wellsby, Katherine 
Raducanu, Felicia 
Madrid, Gregoria 
Bojanova, Irina 
StenzeI, Angelika 

Jach, Czesawa 
Brodersen, Helle Due 
Kwiatkowska, Bozons 
Serrano, Remedios 

31 a 

URS 

URS 

GER 

GBR 
ROM 
ESP 
BUL 
GER 

POL 
DEIJ 
POL 
ESP 

2. E u'O;i~i~chf- Spor1spielE 
tür BlmjE 
'6 bis n. August ,~, 

5,10 m 

5,02 m 

4,70 m 

4,68 m 
4,55 m 
4,45 m 
4,39 m 
4,27 m 

4, 14 m 
4,06 m 
4,03 m 
3,90 m 



L ~ 1 C H ~ A ~ H L ~ T 1 K 
=============~=======~===== 

ERG 1 b t I S L IST B 

400-m-Lauf - Männer 
Klasse B 

Vorläufe - 21.08.1981 

Seit.e 11 

Die 4 Zeitschnellsten erreichen den Endlauf. 

1 • Vorlauf 

1 • 174 Pokryeka, Jozef 
2 . 1:, "{ 

.-'- Pippo, Risto 
3. 1 12 Tiozzo, Cherobino 
4. 22 Heinen, Uwe 

2. Vorlauf 

1: 20Cj Gödri, Franz 
') i 3 1 L0vas, Terje '- . 
,j • 36 Peterson, Arne 
4. 94 Gerachty, Joseph 

- . 'v'orlat;f 

i . "I 1 r" 
L e r:ijck, Patr'ick 

2. il.2 Grill, :-lans-Ewald 
3. 1 1 1 Bertolini, v:al ter 
4. 7(, Ko1'os, Athanasios 

4 . Vorlauf 

1. 202 Sedano, Manuel 
2. 14 1 Prall, Kurt 
:3 • :4 !;ei ttaanmäke, f"1art ti 

.. Vorlatif - . 
1 • '} i t:elly, Artin 
2 .. 130 Hovslier. , Arild 

S. Vorlauf 

1 • 190 Thomsson, Gunnar 
2. 1 1 E Ribic, Pavle 
3. 30 Vladimirov, Peter 

Vorlauf 

173 Landos, Jerzy 
228 Csak, .Jozse f 

:3 • 10 t<attc'~, Freddy 
L, • 147 Tatu, Lucian 

x - für den Endlauf qualifiziert.. 

POL 
FI!; 
ITA 
':;SF 

TCH 
NOH 
DEI; 
IRL 

BEL 
AUT 
ITA 
GPE 

ESP 
AU-=-
F Ir,~ 

IRL 
NOR 

SWE 
YlJG 
BUL 

?OL 
r: C!; 
PEL 
HOi·: 

2 f uro;:;:usctw Spor1spte/( 
tur BhndE-
1L bIs 23. AUQust 1961 

54,24 sec. 
55,64 sec . 
57,45 sec. 
58,34 sec. 

54,39 sec. 
57,89 sec. 
59,67 sec. 
61 ,96 sec. 

55,40 sec. 
56,91 sec. 
57,65 sec. 
67,49 sec. 

55,65 sec. 
57,86 sec. 
61 ,50 se::. 

60,60 sec. 
61 ,03 sec. 

54,72 sec. 
55,63 sec. 
5c,22 sE.~C . 

51,3Si !:e:. 
S'5 ,05 sec. 
55,62 se::. 
62,04 sec. 

_ 1 1 

;.: 

x 

. 



LEI C H ~ A T H L 1 T 1 K 

ERG 1 b N I S L IST L Sei-:..e 15 

Dreispruns - Männer 
Klasse B 
Qualifikation - 21.08.1981 

1 • 171 Pawlik, Andrezej 
2. 201 Alvarez, Nernisio 
3. 28 Salev, Krassimir 
4 • 52 Hautalahti, Kalle 
5. 224 Olah, Jozef 
6. 209 Gödri, Frantisek 
7 • 20 Antlitz, Norbert 
8. 211 Micek, Juray 
9. 119 Taskovic, Dobri 

10. 29 Paskalev, Toma 
11. 50 Luusua, Kari 
12. 109 Reginato, Diego 
13. 92 o Donne11, Fintan 
14. 185· Orban, Atila 
15. 147 Tatu, Lucian 
16. 77 Papadopoulos, Christos 

x - für den Vorkampf qualifiziert. 

POL 
ESP 
BUL 
FIN 
HUN 
TCH 
GER 
TCH 
YUG 
BUL 
FIN 
ITA 
IRL 
RDr'1 
ROM 
GRE 

2. EuroplIsehe Sponspiele 
tOI Blande 
16 bif, 23. Aupust 1981 

12,78 m x 
12,32 m x 
12,05 m x 
12,00 m x 
11 ,94 rn x 
11 ,81 m x 
11 ,75 m x 
11,73 m x 
11 ,34 m x 
11 ,26 m x 
1 1 ,19 m x 
10,87 m x 
10,85 m 
10,52 m 
10,50 m 
9,62 m 

- 16 -



L ~ J C H TAT H L ~ T 1 K 
=============~=~~~========= 

ERG ~ b ~ J S L 1 S T ~ SE.'itE.' 26 

.s:Qeerwurf - Frauen 
0 Klasse P. 

Vor- und Endkampf - 21.08.1981 2, f urop~lschE' sponspielE 
fur Blmde 
,f, bis 23. AupuS1 '98' 

1 . 429 Akimove, Valentina URS 19,94 m 

2. 396 Rudnik, Halina POL 17,96 m 
7 331 Gerstenberger Rita GDR 16,98 m ...;. 

4. 372 Monojlovic, Radojka YUG 16,80 m 
5. 308 Böhning, Ilse GER 14,40 m 
6. 307 Otto-Lange, Brigitte GER 14,38 m 
7. 415 Grosjean, IvJarqueri th SUI 10,68 m 
8. 431 Kahova, Itery URS 9,44 m 

9. 439 Babics, Zsuzsa HUN 9,00 m 
10. 382 Berntsen, Aud NOR 7,22 m 

394 Ciastowska, Miroslawa POL ohne gültigen Versuch 

\' 

--27-



.~. 
1 EIe H TAT H LET I K 
:========================== 

ERG E ~ N I S L IST E Seite 28 

400-m-Lauf - Frauen 
Klasse B 
Vorläufe - 21.08.1981 

Die 4 Zeitschnellsten erreichen das Finale 

1. Vorlauf 
1. 368 
2. 375 
3. 340 

2. Vorlauf 
1 • 
2. 
3. 
4. 

315 
339 
385 
369 

3. Vorlauf 
1. 435 
2. 354 
3. 399 
4. 422 

4. Vorlauf 
1. 
2. 
'2 - . 
4. 

423 
355 
442 
413 

5. Vorlauf 
1 • 
2. 
3. 

. 4. 

314 
350 
400 
391 

Grigio, Manuela ITA 
Bajin, Saveta YUG 
Parvialinen, Annikki FIN 

Schafhausen, Iris 
Oikarainen, Jaana 
Heggum, Kari 
Gerace, Anna 

Takbulatova, Rima 
Carr, Carol 
Jach, Czesawa 
Madrid, Gregoria 

Serrano, Remedios 
'Ilhi te, Joan 
Nemith, Laszlone 
Johannson, Inger 

Döbler, Daniela 
Burnett, Katherine 
Kwiatkowska, Bozena 
Berghofer, Gabriele 

GER 
FIN 
NOR 
ITA 

URS 
IRL 
POL 
ESP 

ESp· 
IRL 
HUN 
SWE 

GER 
GBR 
POL 
AUT 

x - fUr den Endlauf qualifiziert 

Endlauf - 21.08.1981 

1- 435 Takbulatova, Rirna URS 

2~ 315 Schafhausen, Iris GER 

3. 314 Döbler, Daniela GER 

4. 350 Burnett, Katherine GBR 

2. Eu'op~ische SportspielE­
'ur Blande 
16. bis 23. AupuS11961 

71,80 sec. 
74,57 sec. 
78,82 sec. 

62,72 sec. x 
70,47 sec. 
73,59 sec. 
74,75 sec. 

59,04 sec. x Weltrekord 
67,87 sec. 
70,82 sec. 
75,20 sec. 

70,46 sec. 
74,18 sec. 
79,71 sec. 
85,55 sec. 

66,55 sec. x 
67,05 sec. x 
68,71 sec. 
74,50 sec • 

56.94 sec. Weltrekord 

63,52 sec. 

66,65 sec. 

66,93 sec. 

- 29 -



L B ICH TAT H 1 B T I K 
----------------------------- - ------- --- -- - - """:'- ---- -:----

ERG E b K I S L IST 1 Seite 6 

Dreisprung - Männer 
Klasse A 

1. 
2. 
3. 
4 • 
5. 
6. 
7. 
8. 
9. 

10. 
11. 
12. 

13. 
14 • 
15. 
16. 

213 
46 

169 
167 

26 
122 
1 17 
221 

70 
197 
178 
199 

126 
1 16 
180 
72 

Qualifikation - 21.08.1981 

Belokrinizki, Vladimir 
Onnela, Markku 
Kozuch, Ryszard 
Zyzkowski, Ryszard 
Dimitrov, Ilijatzvetkov 
Dipowidjojo, Soedchemann 
Jancic, Miroslav 
Nemeth, Laszlo 
Korbakis, Haralambos 
Riesco, Vicente 
Gaina, Mina 
Ferreiro, Ricardo 

Alien, Hans Anton 
Stosic, t1ilan 
Diaconu, Vasile 
Logothetis, Konstantinos 

x - für den Endkampf qualifiziert. 

2. Eu'op~lsche Sportspielf 
für Blinde 
16 bis 2~. August 1961 

URS 8, 18 m x 
FIN 7,83 m x 
POL 7,78 m x 
POL 7,75 m x 
BUL 7,60 m x 
HOL 7,58 m x 
YUG 7,48 m x 
HUN 7,44 m x 
GRE 7,26 m x 
ESP 7,14 m x 
ROM 7 , 11 m x 
ESP 6,9 4 m x 

NOR 6,78 m 
YUG 6,56 m 
ROM 6,33 m 
GRE 4,99 m 



L L ICH l' A '1' H L L ~' 1 [ 
==~==~==~====~=======~===== 

ERG L h ~ I S L IST L 

1500-m-Lauf - Männer 
Klasse A 
Vorläufe - 21.08.1981 

1 • Vorlauf 

1 . 127 Kibuuka, Tofiri 
2. 90 Kelly, Patrick 
3. 221 Nemeth, Laszlo 
4. 3 f-1ercier, Willy 
5. 98 Jakobowitz, David 

48 Luotonen, Reijo 

2. Vorlauf 

1 • 126 Alien, Hans J...nton 
2. 214 Pestravsky, Jurii 
3. 187 Dsupenstrom, Sture 
4. 4 Van Looy, Jos 
5. 137 Kollmann, \'Ii11i 
6. 106 Capici, Franzesco 
7. 69 Stavridis, Konstantinos 

x - fUr den Endlauf qualifiziert 

NOR 
IRL 
BUr: 
BEL 
ISR 
FIN 

NOR 
URS 
S\'IE 
3~L 
AUT 
ITA 
GR!!: 

2. EUIO;i~lsche SportspielE­
für BllTlde 
16 bis 23 Augusl 1981 

4:48,34 mine x 
4:51,16 mine x 
5:10,55 mine x 
5: 16,84 mine x 
5: 17,55 mine 
gestUrzt U. aufge-

geben 

4:52,24 mine x 
4:56,09 mine x 
4:56,83 mine x 
5:08,93 mine x 
5:42,92 mine 
5:45,15 mine 
5:56,70 mine 

- 4 -



L L leE 1 A T H L ~ S 1 K 

ERG L b K I S L IST L Seite 18 

Speerwurf - Männer 
Klasse B 

Qualifikation - 21.08.1981 

1 . 51 Sulisalo, Timo 
2. 170 Godlelrlski, Andrzej 
3 . 200 Sanchez, Javier 
4 . 225 Czuth, Gabor 
5 . 52 Hautalahti, Kalle 
6. 129 Hansen, Terje 
7 • 27 Sakelarov, Georgi Ivanov 
e. 42 Freitag, Peter 
9 • 182 Coconetou, Gheorghe 

10. 5 De Prins, Andre 
1 1 • 33 LTQ\rgenser. , Niels Ove 
12. 201 Alvarez, !';emesio 

13. 6 De Sutter, Danr,y 
14. 9 'I Kelly, !-;2rtin 
15. 216 v . ,. .. a!";"Jlnsy'l, Feliks 
.16. 138 Schöffmann, Franz 
17. 107 Gatscher, Franz 

x - fUr den Vorkampf qualifiziert. 

FIN 
POL 
ESP 
HUN 
FIN 
NOR 
BUL 
GDR 
ROM 
BEL 
DEN 
ESP 

BEL 
IRL 
URS 
AUT 
ITA 

2 E uroj)A!sche Spo:1~pif:l~ 
für Bhnde 
16 bi~ 23. August ,~, 

57,90 P.l X 

48,66 IT: X 

44,70 m X 

41 ,98 P."J X 

40,82 m X 

39,92 m X 

38,86 m X 

38,34 m x 
37,60 m x 
34,28 m x 
34,08 m x 
31 ,86 m x 
30,74 m 
26,84 m 
23,72 m 
23,34 m 
17,86 r.J 



_. - ... - . - - _. - - _. _ .. - ~ . . .. . -- _. ~ "- - - - .- - - - - -.. .. - -- - -_. -:. :".:' :- --= 

E H G 1 b ~ 1 S L 1 S T ~ 

Hochsprung - Frauen 
Klasse B 

Endkampf - 21.08.1981 

1 • 434 Juravleva, Raissa 
2. 313 StenzeI, Angelika 

3. 433 Pankratova, Galina 
4. 349 Wellsby, Katherine 
5. 397 Wardak, Barbara 
6. 384 Ullmann, Mone 
7. 399 Jach, Czesawa 
8. 304 Billiet, F'rencine 

9. 338 Vähämaa, J':er ja 

30 

URS 
GER 
URS 
GBR 
POL 
NOR 
POL 
BEL 
FIN 

~ ruro;:.~~sch{· Spor1!:.pielf 
für Bluldf' 
1& bi!, 23. August ,~, 

1,48 m 

1,45 m 

1,45 m 
1,33 m 
1,24 m 
1 ,21 m 
1,18 m 
1,18 m 
1,15 m 



LEI C H ~ A T H LET I K 
==~:===========~:==:=~===== 

ERG E ~ N I 5 L IST E Seite 5 a 

Weitsprung - Männer 
Klasse A 

Vor- und Endkampf - 21.08.81 

1 • 213 Belokrinitsky, Vladimir 
2. 43 Franska, Gerd 
3. 168 Kubacki, Zbigniew 
4. 175 Mlodzianowski, Pawel 
5. 26 Dimitrov, Ilja Zvetkov 
6. 122 Dipowidjojo, Soedcheman 
7. 199 Ferreiro, Ricardo 
8. 222 Galambos, Jozsudf 
9. 197 Riesco, Vicente 

10. 215 Sos~egov, Vladimir 
11. 117 Jancic, Miroslav 
12. 90 Kelly, Patrick 

URS 
GDR 
POL 
POL 
BUL 
HOL 
ESP 
HUN 
ESP 
URS 
YUG 
IRL 

2. Europaisehe Sponsplel~ 
tor Blinde 
16. bis 23. A.ugust 196' 

6,12 m Weltrekord 
5,98 m 
5,67 m 
5,66 m 
5,37 m 
5,35 m 
5,17 m 
5,15 m 
5,09 m 
5,02 m 
4,77 m 
4,39 m 

- 6 -



LEI C H TAT H LET I K 
=============~====;======== 

ERG E ~ N I S L IST E Seite 11a 

400-m-Lauf - Männer 
Klasse B 

1 • 

2. 

3. 

4. 

113 

114 

190 

209 

Endlauf - 21.08.1981 

Landos, Jerzy 

Pokrywka, Jozef 

Thomsson, Gunnar 

Gödri, Franz 

POL 

POL 

SWE 

TCH 

2. Europäische Sportspiele 
tür Bltnde 
16 bit'> 23. August 1961 

52,81 sec. 

54,46 sec. 

55,06 sec. 

nicht angetreten 



LEI C H TAT H L L T I K 
=========================== 

ERG L b ~ I S L IST B Sei te 15 

Dreisprung - Männer 
Klasse B 

1. 
2. 
3. 
4. 
5. 
6. 
7 • 
8. 
9. 

10. 
11. 
12. 

13. 
14 • 
15. 
16. 

Qualifikation - 21.08.1981 

171 
201 

28 
52 

224 
209 

20 
211 
119 

29 
50 

109 

92 
185 , 
147 

77 

Pawlik, Andrezej 
Alvarez, Nemisio 
Salev, Krassimir 
Hautalahti, Kalle 
Olah, Jozef 
Gödri, Frantisek 
Antlitz, Norbert 
Micek, Juray 
Taskovic, Dobri 
Paskalev, Toma 
Luusua, Kari 
Reginato, Diego 

° Donnell, Fintan 
Orban, Atila 
Tatu, Lucian 
Papadopoulos, Christos 

x - für den Vorkampf qualifiziert. 

1 • 

2. 

3. 

4. 
5. 
6. 
7 • 
8. 

9. 
10. 
11. 
12. 

Vor- u. Endkampf - 22.08.1981 

171 Pawlik, Andrezej 

201 Alvarez, Nemisio 

224 Olah, Jozef 

20 Antlitz, Norbert 
209 GÖdri, Frantisek 

52 Hautalahti, Kalle 
28 Salev, Krassimir 

211 Micek, Jray 

119 Taskovic, Dobri 
29 Paskalev, Toma 
50 Luusua, Kari 

109 Reginato, Diego 

POL 
ESP 
BUL 
FIN 
HUN 
TCH 
GER 
TCH 
YUG 
BUL 
FIN 
ITA 
IRL 
ROM 
ROM 
GRE 

POL 

ESP 

HUN 

GER 
TCH 
FIN 
BUL 
TCH 

YUG 
BUL 
FIN 
ITA 

2. EU10pAIsche Sponspiele 
für Blande 
16. bis 23. Aupust 1981 

12,78 m x 
12,32 m x 
12,05 m x 
12,00 m x 
11 ,94 m x 
11 ,81 m x 
11,75 m x 
11,73 m x 
11,34 m x 
11,26 m x 
11 , 19 m x 
10,87 m x 
10,85 m 
10,52 m 
10,50 m 
9,62 m 

~ 3, 12 m 

13.05 m 

12,99 m 
12,68 m 
12,35 m 
12,26 m 
'2.14 m 
12.05 m 

11,51 m 
11,11 m 
11.01 m 
10,63 m. 

- 16 -



:~: 
! ,r- ; LEI C H TAT H LET I K 
I ~ =======:=================== 

ERG E h N I S L IST E 

3000-m-Lauf - Männer 
Klasse B 

Vorläufe - 20.08.1981 

1. Vorlauf 
1. 54 Neittaanmäki, Martti 
2. 10 Mattou, Freddy 
3. 191 Berner, Sixt.en 
4. 131 L0vas, Terje 
5. 91 Kelly, Matin 
6 • 31 Markov, Boschedar 
7. 143 Obkircher, Hans 
8. 111 Bertolini, Walter 
9. 41 Hoeckberg, Alfred 

118 Ribic, Pale 

2. Vorlauf 
1 • 190 Thomsson, Gunnar 
2. 62 Collet, Paul 
3. 94 Geraghty, Joseph 
4. 130 Hovslien, Arild 
5. 113 Gusmeroli, Giulio 
6'. 142 Grill, Hans-Ewald 
7 . 11 De Rijch, Patrick 
8. 227 Vojan, Istvan 

30 Vladimirov, Peter 
42 Freitag, Peter 
76 Kofos, Athanasios 

x - fOr den Endlauf qualifiziert. 

Endlauf - 22.08.1981 

1 • 190 Thomsson, Gunnar 

2. 62 Collet, Paul 

3. 54 Neittaanmäki, Martti 

4. 191 Berner, Sixten 
5. 10 Mattou, Freddy 
6. 131 LQSvas, Terje 
7. 94 Geraghty, Joseph 
8. 130 Hovslien, Arild 

Sei te 12 

2. EUfoplische Sponspiele 
tür Blinde 
16 bis 23. August 1961 

FIN 9:38,3 mine x 
BEL 9:40,2 mine x 
SWE 9:46,6 mine x 
NOR 9:55,8 mine x 
IRL 10:29,5 mine 
BUL 10:39,4 mine 
AUT 11:01,8 mine 
ITA 11:02,5 mine 
GDR 11:23,8 mine 
YUG aufgegeben 

SWE 9:38,7 mine x 
FRA 9:39,3 mine x 
IRL 9:48,0 mine x 
NOR 9:51,2 mine x 
ITA 10:03,4 mine 
AUT 10:39,1 mine 
BEL 11:27,6 mine 
HUN 11:58,7 mine 
BUL aufgegeben 
GDR aufgegeben 
GRE aufgegeben 

SWE 9: 18,4 mine 
FRA 9:20,8 mine 
FIN 9:21,6 mine 
SWE 9:24,5 mine 
BEL 9:30,8 mine 
NOR 9:40,0 mine 
IRL 9:43,3 mine 
NOR 10:09,6 mine 



.. ~. L B ICH ~ A T H LET I K 
=;~===========:======~===:= 

ERG L b N I S L IST ~ Seite 34 

Speerwurf - Frauen 
Klasse B 

Vor- u. Endkampf - 22.08.1981 

1 • ~98 SObiech, Maria 

2. 432 Saakian, Anjela 

3. 397 Wardak, Barbara 
4. 407 Raducani, Felicia 
5. 375 Bajin, Saveta 
6. 376 Marojevic, Andja 
7. 327 Brodersen, Kelle Due 
8. 312 Fieber, Gabriele 

9. 390 Höhnisch, Renata 
10. 417 Erb, Susanne 
11. 326 Christensen, Kirsten 

2. EuropäISChe Sponspiele 
tür Bhndf 
16 bis 23. A"pust 196' 

POL 28,42 m 
Weltrekord 

URS 27,44 m 
POL 27,30 m 
ROM 25,02 m 
YUG 22,18 m 
YUG 19,10 m 
DEN 18,44 m 
GER 17.08 m 

AUT 13,76 m 
SUl 11,90 m 
DEN 11,52 m 



! ~: 1.:r: ICH ~' A T H 1. J:; T 1 1< 
==r==========~=:=:=======;: 

ERG E ~ N I S .L IST B Sei:e 3 

1500-m-Lauf - Männer 
Klasse A 

1. Vorlauf 

1 • 
2. 
3 . 

. 4. 
5. 

127 
90· 

221 
3 

98 
48 

2. Vorlauf 

1. 
2. 
3. 
4. 
5. 
6. 
7. 

126 
214 
.187 
; 4 
137 
106 

69 

Vorläufe - 21~08.1981 

Kibuuka, Tofiri 
Kelly, Patrick 
Nemeth, Laszlo 
Nercier, Willy 
Jakobowitz, 'David 
Luotonen, Reijo 

Alien, Hans Anton 
Pestravsky, Jurii 
Dsupenstrom, Sture 
Van Looy, Jos 
Kollmann, Willi 
Capici, Franzesco 
Stavridis, Konstantinos 

X - für den Endlauf qualifiziert 

Endlauf - 22.08.1981 

1- 127 Kibuuka, Tofiri 

2. 126 Alien, Hans Anton 
3. 214 Pestravsky, Jurii 

4. 90 Kelly, Patrick 
5. 187 Djupen:strom, Sture 
6. 3 Mercier, Willy 
7 • 4 Van Looy, Jos 
8. 221 Memeth, Laszlo 

NOR 
IRL 
t"'N 
BJ::L 
ISR 
FIN . 

NOR 
URS 
S\vE 
BEL 
AUT 
ITA 
GRE 

NOR 

NOR 
URS 
IRL 
SWE 
BEL 
BEL 
HUN 

2. EUloplische Spor1spie'e 
tür Bhnde 
16 bis 23. August 1981 

4:48,34 mine X 
4:51,16 mine X 
5:10,55 mine X 
5 : 16 ,84 min. X 
5: 17 ,55 min. 
gestUrzt u. aufge-

geben 

4:52,24 mine X 
4:56,09 mine X 
4:56,83 mine X 
5:08,93 mine x 
5:42,92 mine 
5:45,15 mine 
5:56,70 mine 

• 

4:33,99 mine 

4:36,00 mine 
4:36,35 mine 
4:52,63 mine 
5:00,39 mine 
5:11,67 mine 
5:11,98 mine 
nicht angetreten 

- 4 -



L 1: 1 C h '}, A ':' 11 L L '1' I K 
=============~~============ 

I ~ G h b N I S L IST E 

1500-rn-Lauf - Frauen 
Klasse B 

Endlauf - 22.08.1981 

1 • 435 Takbulatova, Rima 
2. 354 Carr, Carol 
3. 315 Schafhausen, Iris 
4. 385 Heggum, Kari 
5. 369 Gerace, Anna 
6. 340 Parviainen, Annikki 
7. 355 White, Joan 
8. 442 Nemeth, Lasztone 
9. 413 Johannson, Inger 

Seite 29 

URS 
IRL 
GER 
NOR 
ITA 
FIN 
IRL 
HUN 
SWE 

2 EU1o;:;ä,sche Spo!1spiele 
tür BILn:1e 
16 bis 23. Augus1 1961 

5:45,25 mine 
5:49,27 mine 
5:52,69 mine 
5:55,73 mine 
6:07,54 mine 
6:29,14 mine 
6:30,67 mine 
6:31,75 mine 
6:57,12 mine 

- 30 -



:~~ 
I I LEI C H '1' A 'j' H L }~ '}' I 1\ 

I 

==~==========~====~==~===== 

ERG L b ~ I S L IST E Seite 6 

Dreisprung - Männer 
Klasse A 

1. 
2. 
3. 
4. 
5. 
6. 
7 . 
8. 
9. 

10. 
11. 
12. 

13. 
14. 
15. 
16. 

x -

1 • 

2. 

3. 

4. 
5. 
6. 
7. 
8. 

9. 
10. 
11. 

für 

Qualifikation - 21.08.1981 

213 Belokrinizki, Vladimir 
46 Onnela, Markku 

169 Kozuch, Ryszard 
167 Zyzkowski, Ryszard 

26 Dimitrov, Ilijatzvetkov 
122 Dipowidjojo, Soedchemann 
117 Jancic, Miroslav 
221 Nemeth, Laszlo 

70 Korbakis, Haralambos 
197 Riesco, Vicente 
178 Gaina, Mina 
199 Ferreiro, Ricardo 

126 Alien, Hans Anton 
116 Stosic, Milan 
180 Diaconu, Vasile 
72 Logothetis, Kons tantinos 

den Endkampf qualifiziert. 

213 

46 

167 

169 
221 

26 
70 

122 

197 
178 
199 

117 

Vor- und Endkampf - 22.08.1981 

Belokrinizki, Vladimir 

Onella, Markku 

Zyzkowski, Rysard 

Kozuch, Ryszard 
Nemeth, Laszlo 
Dimitrov, Ilijatzvetkov 
Korbakis, Haralambos 
Dipwidjojo, Soedchemann 

Riesco, Vicente 
Gaina, Mina 
Ferreiro, Ricardo 

Jancic, Miroslav 

URS 
FIN 
POL 
POL 
BUL 
HOL 
YUG 
HUN 
GRE 
ESP 
ROM 
ESP 

NOR 
YUG 
ROt1 
GRE 

URS 

FIN 

POL 

POL 
HUN 
BUL 
GRE 
HOL 

ESP 
ROM 
ESP 

YUG 

2. Eu'op~ische SponspielE 
für Blinde 
'6 bi~ 23. AuguSl '98' 

8,18 m X 

7,83 m x 
7,78 m X 

7,75 m x 
7,60 m x 
7,58 m x 
7,48 m x 
7,44 m x 
7,26 m x 
7, 14 m x 
7 , 11 m x 
6,94 m x 

6,78 m 
6,56 m 
6,33 m 
4,99 m 

8,55 m Wel trekoJ 

8,00 m 

7,96 m 

7,95 m 
7,57 m 
7,52 m 
7,27 m 
7,24m 

7,19 m 
6,97 m 
6,83 m 

ohne gültigen 
Versuch 

- 7 -



~ .. L B ICH TAT H·L E TI K 
==~===~==~===~======~~===== 

ERG h b K I S L 1 S T B Seite 18 

Speerwurf - Männer 
Klasse B 

Qualifikation - 21.08.1981 

1 • 51 Sulisalo, Timo 
2 . 170 Godle 1/Jski, Andrzej 
3 . 200 Sanchez, ,Javier 
4 . 225 Czuth, Gabor 
5. 52 Hautalahti, Kalle 
6. 129 Hansen, Terje 
7 . 27 Sakelarov, Georgi Ivanov 
8. 42 Freitag, Peter 
9 . 182 Coconetou, Gheorghe 

10. S De Prins, Andre 
1 1 • 33 J~rgensen, Niels Ove 
12. 201 Alvarez, Nemesio 

13. 6 De Sutter, Danny 
14 . 91 Kelly, t1arti n 
15. 216 Kaminski, Feliks 
16. 138 Schöffmann, Franz 
17. 107 Gatscher, Franz 

x - für den Vorkampf qualifiziert. 

Vor- und Endkampf - 22.08.1981 

1. 51 Sulisalo, Timo 

2. 170 Godlewski, Andrzej 

3. 52 Hautalahti, Kalle 

4. 21 Sakelarov, Georgi Ivanov 
5. 129 Hansen, Terje 
6. 225 Czuth, Gabor 
7 • 42 Freitag, Peter 
8. 200 Sanchez, Javier 

9. 182 Coconetou, Gheorghe 
10. 5 De Prins, Andre 
11. 33 J~rgensen, Niels Ove 
12. 201 Alvarez, Nernesio 

FIN 
POL 
ESP 
HUN 
FIN 
NOR 
BUL 
GDR 
ROM 
BEL 
DEN 
ESP 
BEL 
IRL 
URS 
AUT 
ITA 

FIN 

POL 

FIN 
BUL 
NöR 
HUN 
GDR 
ESP 
ROM 
BEL 
DEj~ 

ESP 

2. EUfoi):usche Sportspiele 
tür Uhnde 
16 bis 2;3. August 1961 

51,90 m X 
48,66 m X 
44,10 r.l X 
41 ,98 m X 
40,82 r.l X 
39,92 m x 
38,86 m X 
38,34 m x 
37,60 m x 
34,28 m x 
34,08 m x 
31,86 m x 

30,74 m 
26,84 m 
23,72 In 

23,34 m 
17,86 r.1 

59,80 m Welt-
rekorc 

50,08 rn 

43,48 m 
42,64 m 
41,86 m 
41,62 m 
38.36 m 
38.12 m 

33,60 m 
32,62 m 
32,58 In 

29,40 Ir. 

- 19 -



L ~ leE ~. A T H LET I K 
=~========================= 

I R G L h N I S L IST E Seite 21 

800-m-Lauf - Frauen 
Klasse A 
Vorläufe - 20.08.1981 

Die u Zeitschnellsten erreichen den Endlauf 

1 • Vorlauf 

1 • 430 Pankova, Tamara URS 
2. 311 Wittje, Susanne GER 
3. 388 Campbell, Doris AUT 

2. Vorlauf 
1 • 310 Rossmayer, Gabriele GER 
2. 380 Verbrugge, Ida HOL 
3. 337 Pennanen, Kirsti FIN 

x - fUr den Endlauf qualifiziert 

Endlauf 22.08.1981 

1 • 430 Pankova, Tamara URS 

2. 311 Wittje, Susanne GER 

3. 380 Verbrugge, Ida HOL 

310 Rossmayer, Gabriele GER 

2. EU1opl!llsChe SPOI1S;>I~'i( 
ttJr Bhnde 
16 bis 23. August '981 

2:51,73 mine x 
2:54,42 mine x 
3:19,43 min. 

2:56,76 mine x 
2:56,95 mine x 
2:58,96 Diin. 

2:40,91 mine Weltrcko:--rl 

2:41,51 mine 

2:58,32 mine 

nicht angetreten 



.. 

EU1<OSIJOI<-r 2 
2.Europäische 
Sporl-spiele 
für Bfinde 
vom 16.23.8.1981. 
in Fulda 

R 0 L L B ALL T U R NIE R 
============================= 

ENDERGEBNISSE 

Freitag, 21.08.1981 

, , 



An alle 
Mannschaften 

Aus los u n 9 

Gruppe A 

1 Bundesrepublik 

2 Italien 

3 Finnland 

4 Bulgarien 

5 Israel 

6 Schweiz 

7 Polen 

Gruppe· B 

1 Holland 

2 UdSSR 

3 Belgien 

4 Ungarn 

5 Frankreich 

6 Dänemark 

., 

ROLLBALLTU RN IER 

Deutschland 



An alle 

Mannschaftsführer 

ROLLBALLTURNIER 

Ergebnisse der Gruppe A vom 19.08.1981 

Schweiz Polen 

Bun(l;~'srepublik 
: Italien Deutschland 

Finnland Bulgarien 

Israel Schweiz 

Bundesrepublik · Polen Deutschland · 
Italien · Finnland · 
Bulgarien Israel 

Bundesrepublik · Finnland Deutschland · 
Israel Polen 

Italien : Bulgarien 

Bundesrepublik · Schweiz Deutschland · 
Finnland : Israel 

Bulgarien · Polen · 
Italien · Schweiz · 

Zwischenstand nach vier Spielen: 

1 • Bundesrep.Dtschl •. 7 1 13 
2. Polen 7 1 13 
3. Bulgarien 6 : 2 19 
4. Schweiz 3 5 12 
5. Italien 2 6 8 
6. Finnland 2 6 "4 
7. Israel 1 7 3" 

'-I )'-). ~ ." "J~ , -" 

3 : 6 

4 0 

0 5 

2 . 2 . 

0 0 

4 3 

6 : 0 

5 : 0 

1 3 

3 : 7 

4 3 

1 0 

1 4 

1 : 4 

: .3 + 10 
: 5 + 8 

7 + 12 
· 13 1 · 18 10 

14 10 
· 12 9 · 

Turnierleitung 



An alle 

Mannschaftsführer 

ROLLBALLTURNIER 

Fortsetzung der Ergebnisse der Vorrunde Gruppe A 

Finnland : Polen 1 3 

Bulgarien Schweiz 5 1 

Bundesrepublik Israel 4 0 Deutschland 

Italien Polen 1 5 

Finnland Schweiz 0 3 

Bundesrepublik 
: Bulgarien 4 2 Deutschland 

Italien Israel 4 : 2 

Abschlußtabelle Gruppe A 

1. Bundesrepublik 11 1 21 
Deutschland 

2. Polen 11 1 21 

3. Bulgarien 8 : 4 26 . . 
4. Schweiz 5 7 16 

5. Italien 4 8 13 : 

6. Finnland 2 : 10 5 

7. Israel 1 . 11 5 . 

5 + 16 

7 + 14 

12 + 14 

18 2 

25 12 

20 15 

20 15 



An alle 

Mannschaftsführer 

ROLLBALLTURNIER 

Ergebnisse der Gruppe B vom 19.08.1981 

Ungarn Frankreich 15 0 

UdSSR Belgien 2 : 3 

Holland Dänemark 3 3 

UdSSR : Frankreich 13 0 

Holland : Ungarn 2 7 

Belgien Dänemark 1 : 3 

UdSSR : Ungarn 0 1 

Holland : Belgien 3 5 

Frankreich Dänemark 0 : 12 

Zwischenstand nach drei Spielen 

1 • Ungarn 6 : 0 23 · 2 + 21 · 2. Dänemark 5 1 18 4 + 114 
3. Belgien 4 2- 9 · 8 + 1 · 4. UdSSR 2 4 15 4 + 111 
5. Holland 1 . 5 8 15 7 . 
6. Frankreich 0 : 6 0 : 40 40 

Turnierleitung 



An alle 

Mannschaftsführer 

ROLLBALLTURNIER 

Fortsetzung der Ergebnisse der Vorrunde Gruppe B 

Belgien : Ungarn 0 : 3 

Holland Frankreich 4 0 

UdSSR Dänemark 3 6 

Belgien : Frankreich 11 1 

Ungarn : Dänemark 2 . 3 . 
Holland UdSSR 1 8 

Abschlußtabelle Gruppe B 

1 • Dänemark 9 : 1 27 9 

2. Ungarn 8 : 2 28 : 5 

3. Belgien 6 4 20 . 12 . 
4. UdSSR 4 . 6 26 : 1 1 . 
5. Holland 3 7 13 23 

6. Frankreich 0 10 1 55 

+ 18 

+ 23 

+ 8 

+ 15 
.,... 10 

54 



o 
ROLLBALLTURNI ER 

.---k- ~:::;".:II .. -- -

, V L:;::.n-.,. _ 
============================= 

G> 

Er2ebnisse der HalbfinalsEiele vom 21.08.1981 

Bundesrepublik 
Deutschland 

Dänemark 

Erg:ebnisse der 

Finnland 

Italien 

Schweiz 

Bulgarien 

Bundesrepublik 
Deutschland 

Dänemark 

Ungarn 

Polen 

Finalspiele vom 

Frankreich 

Holland 

UdSSR 

Belgien 

: Polen 

: Ungarn 

o 1 

2: 1 

21.08.1981 

8 · 0 · 
3 · 4 · 
2 5 

9 3 

1 : 4 

2 4 

2. Europäische Sporlsplele 
für Blinde 
16. bis 23 .. August 1981 

n. V. 



• --_.~~._--
ROLLBALLTURNIER 
============================= ~~ --

@) 

Endplazierung des Rollballturniers 

1. UNGARN 

2. D Ä N E M A R K 

3. POL E N 

4. BUNDESREPUBLIK DEUTSCHLAND 

5. B U L GA R I E N 

6. B E L G I E N 

7. U d S S R 

8. S C H W E I Z 

9. H OLL A N D 

10. I TAL I E N 

11. F INNLAN D 

12. F RANKR E I C H 

13. I S R A E L 

2. EuropAisehe Sporlspiefe 
für Blinde-
16. bis 23. August 1981 



.. 

MELDEERGEBNis 

.•. 

. ~ 

EU ROSPORT2 
2. Europäische Sportspiele fOr Blinde 
vom 16. bis 23. August 1981 in Fulda 

Schirmherr: Bundesprasident Prof. Or. KarI Carstens 



Teilnehmende Nationen/nation 

1. Belgien 
2. Bulgarien 
3. Dänemark 
4. Deutsche Demokratische Republik 
5. Finnland 
6. Frankreich 
7. Griechenland. 
8. Großbritanien 
9. Irland 

10. Israel 
11. Italien . .,. 

12. JUgQslawien 
13. Niederlande 
14. Norwegen 
15. ustnretCh 
16. Polen 
17. Schweden 
18. Schweiz 
19. Sowjetunion 
20. Spanien 
21. ~schechoslow~e1 
22. 1lng~ 

23. Bundesrepublik Deutschland 

• l.':'J..L.L.LJ.J..L.LJ.J.J._ 

BUL 
D~ , 

DDR 
FIN 
FP.A 

GRE 
G:aR 

. IRL 

ISR 
IU 

YUG 
HOL 
NOR 
AUT 
POL 
SWE 
SUI 
URS 
ESP 
!.eH 

RUN .,. 
GER 



~~D:. Dr.~D~st Losel 

IJie"ter Keuther 

Herma~n K~gießer 
lia..'1S KrJ.öller 

IJr. Jürgen Innenmoser 
Eva ilohma!1...n 

Jochen Fischer 
Friedel Sri!helrer 

- stellv. Vorsitzencer (Vice-Cnai=man) 

- Leichtathletik ( kthletics) 

Schwimmen (Swimming) 

- Rollball (Roll ball) 

Medizinisches Komi tee ( Hedical Commiitee) 

Dr. Nel Versteeg-Tymes 

Dr. Asbj~rn T~njum 

Dr. Gerd Slue't 

Dr. Thomas G.Hundt 

- Vorsitzende (Chairman), 
Medical officer IBSA 

- Medical Commi~ee ISOD 

- Bundessportarzt DES 
(Medical of:ficer DBS) 

Landes - 3ehi~certensportarzt 
(Hed.Committee J)BS) 

Protestkomitee - (Protest 'Commi ttee) 

Prof. Dr.norst Xosel 

Dr. Nel Versteeg-Tymes 

Ea..Tls Knöller 

- Vorsitze~der (ChaiTman), 
TechLical O~:~Cer IBSA 

- Medical Off~cEr IBSA 

- Technical :':::::.i.cer DBS 

2 gewählte Hannschaftsfli..1rrer der betei:c.':":;-=-=-:-l }:ationen 

( 2 chosen Teamleaders oi the nations ?E.-:':":i.:;::atingin the gammes) 

Crz-anizational staff athletics 

~ermann Kanngießer - Hans Xnöller 

Or~a~izational staff rollball 

Jochen Fischer - Friedel Sesener , 

Or~anizational sta!! swimming 

]r. Jürgen Innenmose:::- - E-va Eo!'..mann 

Protokoll~hef ~.Chi~f pr~sentation of medals 

Detlev Lütkehof.f - Ha!l==-ed Löffler 



- 2 

Leiter Wettkampfbtiro (Chief competition office) 

Rolf Xremers - ~einz Gellings 

Organisat1onskomitee - Games Organizing Committee 

Xarl-Kermann Müller - Ferdi Kofmann 



~ . 
.:jc.~n: 1 

:3c2.:..'1 : 2 

3a}-l..r.. : 3 
Bahn: 4 
Bahn: 5 
Bahn: 6 

Ba.rm : 7 
Bahn: 8 

~- - ~ > ...... 

-------~_ .. ". __ . ~. 

~. ~.J ::. 7'- _ _ ~:;"' ... , • ~ • ~ '~ ----- -~.----_.~ ----------

(RZN) (RZ~) 

--------------/---------------/--------~----/ 
~~~r_~~~~~~~~/~~~-~~E~~E-~~!/-------------
~~~~_~~~~~5~E/~~f=~P~EEE~~5~f-~~~---------
~~=~~-~~~~~~~-fE~~~-~~~~~~---~7I-----------­
Ra~~=E_~~~~~ __ /~~id~ BeE~~~ __ P7!------------
~~~~~_~~~~~E __ /5~~~-~~~~-p~~--/------------­
~~gm~~_~~~E~-/-~~~~~Qh~~~-P~y/-------------

------------~-/---------------/-------------
Zielrichterobmann: Eerm. Rausch DES 

Zielrichter: 

Bahn: 1 

Bahn: 2 

Bahn: 3 Mo~.3:!E~_~~ e l~~~ __ E~~ ________ ·_ 
Bahn: 4 ~~==~_~~E~!: ____ r~~ _________ _ 
BW_Tl : 5 :==ta~~!~~~_P~~ _______ ~ ____ _ 

Bahn: 6 ~~~~_~E~~~~ESV ____________ _ 
Ba...im : 7 Eettina 32.ier pS V •. -----------------------------
Bahn: 8 

Wenderichterobmann: Fri tz Gcertz ])35 

Wenderichter: 
Bahn: 1 
Bahn: 2 
Bahn: 3 CI 

Bahn: 4 
Bahn: 5 
Bahn: 6 

Ear.n: 7 
Ba.'m: 8 

S:JTEc::e::,: . 

:t='=,c to:":o Ilfli!lrer: 

_~~!E~~_~~~=~ __ ~~~ ______ _ 
Eilde "vi.irt:r~ pSV --------------- _.- ..... ---------
nrigitte Wil~ DS7 ---------------------------
_~~~~_~~~~~E_f~~ _________ _ 
-~~!~~-~~~~!~~~~-~~!_-----

Edda PotschLo pSV . 
-----------------------~---

r.ein~_~~~~~§~_~~~ __ L~;~~~~~~~E-e~Y-------~­

----~~~~-~~~~~~-E~J~-~----~~------------­
~~~~_~~~~~_B~yL_~~~~~~_~~E2 pSV 

-------~-------------------IngoLengsfeld 



:Dier.stag, "j2.8. 1931 -

1 100 m frust breaststrotke 

- ~ lJ2.u.:i: 1 

Bahn 2 

3 
4 

5 
6 

7 

Lauf 2 

Ba}l...n 2 

3 
4 
5 
6 

7 

c~,rIRCE~R, h2....'1S 

COQ"C.A.T~ Jean-Harrie 

D.AüDE1", Alberto 

U:L}(ICli, Olaf 

PETERSOK, Arne 

ERIKSS01~ , Anders 

:PAYLICEK, ZdenEH.: 

GR..t...NT, James 

hlJi; ST1D, Idar 

SIATKI~, Aleksei 

GE~SEL, Eric 

Scbweden 

Spanien 

])eu~sche Demokratische Repuh 

:Dänemark 

Schweden 

Tschechoslowakei 

IrlE-:ld 

Ko::::"'wegen 

Sov;jet:mion 

T=-2Lk::'eich 

_W_e_-_~ t_k_a.rr::_rr:_1)_f __ 2 ___ 1_o_o_m __ 3_r_'_1l_s .... t ..... /_b_r_e_2._~_c_t_5_'-__ =-_. _o_\'_'~_= "" _____ V_o_r_l_2._u_f :Da..::! en /W om e n J.. 

La"C.f 1 

B~~ ~ hOLISE, Gunilla 

4 E0311"SO:bl, L 
5 ?:S~l:.;HSm;, Ann.ette 

6 SCE1JFFL};l1.1,.UEP., Regina I 

L2.l::: 2 

Bahn 3 COCSElW,S, :hini 

4 ::2HUHIli, Sonj a 

5 liIISEEV 1.., l~a tasha 

6 :huY3El', E2.ri~Tlr_e 

v! e ttkc.::::!f 3 

Lauf 1 

3~hn 2 ?ISuISS3, Ernst Jan 

3 ;~E:";::::::'~, L2.YS Ove 

6 GIJ..2~.I.;UKl.., }~egri 

Schweden ., 

I:~neILark 

Deutsche lle.,.coY...ratlsche Repub: 

Belgien 

Schweiz 

SOv,'j-et1Ll'"lion 

l~ieö.erlande 

Vorlauf :ierren/7·:e::i 

l~iederlande 

Schweden 

FranKreich 

Sowj e tt:..r' ... i on 

:Ltalier: 

._~-



i'auf 2 
3~~D 2 ~ODET, Je~n 

Lauf 
Barill 

4 

5 
6 

3 
2 

3 

4 

::> 

6 

E~DERS~, Karsten 
BUCZrO, },ndras 

LUUSSCl., liakc.n 
F'RA . .NZil, G~rd 

ZEEG~RS, Joha.n 
KOljO~: , .b..leksandr 

TllI.A., Jesus Lopez 

lLIEN, EaLS t, 
.d.. 

14. 'l"RILLON" Jaeky 

':iett}:ar:;:rpf 4 100' m Freistil/freestyle 

Lau.f 1 

Bahn 3 ULL1'~ A 1.ol:~, Hona 
4 WILLIA.HS, T. 

5 HURAVIEVA, Olga 

Lauf 2 

L2...!'-D. 3 FRil~TESOV 1.., Olga 

4 ]J:;J)ERSSO}: , E-va 

5 }'uGUIS, Vilffia 

6 TREE, T 

1.",::' --~_= 1 
- 2 ERiKSSOlJ, A.nders .. _. 

3 . LLEl~A, l..ngel 

4 GHYSEL, Brie 

5 SIATKIl~ , Aleksei 

6 LE?P .Ä}~B}; , Reino 

Le~..1f 2 

Lehn "2 COQUAT, Jean Harrie 

3 GRAl~T, Jc..r:::les 

4 SC:rillLZ, Siefried 

5 hlj:; STlJ), Ider 

6 DA~tE1~ , Alhe::-""'Co 

L~ne!Ilark 

Ur~garn 

Se:c.w~den 

veutsehe Demokratische R~pub 

1~ieder12 .. nG.e 
Sowjet"LLLion 
Spanien 

Frc:.nkreich 

Vorla1.:.f Dam en/Vl OJ::~!J. B 

Norwegen 
Großbri ta!""~ie!l 
Sowjetunicn 

Tschecho s::l.. olt.'ake~ .. 
Sc:-~wede!l 

Irland 
3~~desrepubli~ veutsehland 
Norwegen 

Spanien 



:::0 c:::' 

Lc..uf 
Bc..hn 

Lauf 

Bahn 

',,' e t t 1.:: e.:r. -;:) f 5 

3 
2 mOL, 'Wiestc..w 

3 w1ilTELEY , ,. 
1'1 

4 J3011"AC C DiA, Elio 

5 ULRICH, Olaf 

6 CTIBOR, Josef 

4 
2 TSCBAKAROY, .A.!:ton 

3 PETERSEN, Arne 

4 FIELDIl~G , Peter 

5 NOL.il; , P 
6 J.A1ITCH, Daniel 

7 HARKOV, Boshidar 

?olen 
Großbritanien 
Italien 

Deutsche TIernokTatische Repu' 
Teschechoslowakei 

Bulgarien 
Dänemark 
Schweden 
Großbritanien 
Tschechowslowakei 
Bulgarien 

Wettk8.Jllpf 6 .100 m Freistil/ freestyle Vorlauf Herren/Hen A 

Lauf 1 

:Salm 2 

3 
4 

5 

~ 

Lauf 2 

Barill 2 
-;;:; 
/ 

4 
;:: 
~ 

,. -
-; 

4 

,. 
o 

7 

}lOUET, Jean 

T.A.PIA, Jesus Lopez 

F~SK.A., Gerd 
ZEEGERS, Johan 
liEDEIDlAN , Lars Ove 

PISUISSE, Ernst Jan 
GI1U\LUCA, l~egri 

BERTJ!EZEliE, . Hichael 

rONOlf, Aleksa...Tldr 

l.NTIIiEs, Jaime 
AYRILL01~ , Jacky 

Frankreich 
Spanien 

Deutsche Demokratische Republi: 
:hieäerlande 
Schweden 

~iederlE.2lde 

Italien 
Frankr€':' er ... 
Sow j e t~_:' C 2": 

SpanieL 
Fr ankr e :. c!--, 



Bahn 2 

3 
4 

5 
6 

7 

· - ..,. 

z.AJACZLOWSll, jieler~a 

FRAliTESOYl: Olga 

LO\-.'E, H.!.. 

HU?...A VIEV!., Olga 

TREE, I 

ULlJ'l.A_KN , Hona 

rolen 
Tschechoslowakei 
GroBoritanien 
Sowjetunion 
Großbritanien 
~orwegen 

Wettkam"Df 9 100 m Brust/byeaststro\:ke Endlauf Herren/Een A 

B.a.rJ.L 2 

3 
4 

5 
6 

7 
... 

Vlettkam-of 10 100 m Brustjbreaststro\:ke Endlauf Herren/Hen B 

Bahn 2 

3 
4 

5 
6 -•. 

'--------------------------------------------------
7 

viettka!Jmf 11 100 m Freistiltfyees-tyle Vor-1:.Endlauf Damen/\'lolllen 

Bahn 2 HOLIKE, Gunilla 
3 hl.l~~L, ,Carmen 
4 ,Ai,l-<;KSEEVA, :Katasha 
5 hU '{.BEI';', Harianne 
6 -üuFF:E1;-nAUEJ;i., Regina 

SchwedeL 
DeutEc~:'2 :-Jemokratische RepubJ 

Sow j e t-~---: .. -=- on 

Ni ede::-lc..:,:,:l e 
Deutscbe ~emokratische Repubj 

Wettk21:rnf 12 100 :0 FyeiEtil/::yeest;Vle Endlauf :Da::en/vlor::er:. B 

3cJ-·'r· 2 

3 
4 

5 
6 

7 

- s -
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Abschnitt ~ Begin~: 9.~~ Uhr - Mittwoch, 1~.8.1981 -

Wettkam~f 13 4 x 100 m Freistil - Staffel!freestyle-relay 

- Herren/Men A + R -

Bahn :3 
4 

Spanien 
Schweden 

5 Prankreich 

Wettkanl"of 1t . ...,..2 x 100 m Freistile Staffel!freestyle-relay 

Damen/Women A + B -

Bahn 4 
5 

Großbritanien 
Sowjetunion 

Wettkampf 15 100 m Rticken/backstroke Vorlauf Herren/Men R 

Laut" 1 
Bahn 2 

:3 
4 
5 
6 

Lauf 2 
Bahn 2 

:3 
4 
5 
6 

Lauf 2 
Bahn 2 

:3 
4 
5 
6 

... 

AliDER..C::SON, Per 
LLIDrA., Angel 
MA.RXO\'l, Bo shida 
G11YSEL, Erlc 
WliITELEY, 1-1 

" 

CTIBOR, Jose! 
PETERSEN, Arne 
SCh~LZ, Sicgfried 
FIELDING, Petter 
:HQLAli, P 

~ ~ 

COQUAT, J ean l,larrie 
BOliACCIN.A, Elio 
WIES~W, Xrdl 
TSCHumOV, Anton 
J Al.fY ca, Dani el 

Schweden 
Spanien 
Bulgarien 
Frankreich 
Großbrltanlen 

Tschechoslowakei 
Dänemark 
Bundesrepublik Deutschland 
Schweden 
Großbrita.n1en 

Frankreich 
Italien 
Polen 
Bulgarien 
Tschechoslowakei 

Wettkamnf 15a 100 m Rücken!backstroke Vorlauf Herren/Men .A 

Lau! 1 
Bahn :3 

4 
5 
6 

ANDRES, Jaime 
PlSUISSE, Ernst Jan 
1:ARLSSOl~, Hakan 
AVRILT.ON. ~kv 

Spanien 
liiederlande 

. Schweden 
Frankreich 



- 0 -

Doch WettKcmuf 15a 

Lauf 2 
B~~ 3 ZEEGERS, Johan 

4 BERTliEZE1~E, Hichael 
5 SIGUlDOV, Vladimir 
6 lWUET, Jean 

}; i e d erl2.Ilde 
Frankreich 
Sowjetunion 
Frankreich 

Abschnitt 4 - Beginn: 16.30 Uhr 

Wettkamuf 16 100 m Freistil/freestyle Endlauf Herren/Men A 

Bahn 2 

3 
4 
5 
6 

7 

vi e ttkaI!luf 

:Bahn 2 

3 
4 

5 
6 

7 

17 100 m Freistil(f:reestyle Endlauf Ee:rrenjHen R 

__________________________________________ ~·1; , 

. 
'wcT"7: .. :ar:::uf 18 100 m Rücken/backstroke Vor--J..::'~.::'la"..lf Damen/Wornen 

::>, 
'I 

'?~ ..... "'"' 2 COOSEHAl~S , Nini Belgien .-..,.JC_~ __ ~ 

3 ROBINSON, L Großbritanien 

4 H.A}:SL, Carmen Deutsche Demokra'"Cische Republik 

5 PETERSEl~ , Annette Dänemark 
6 hUYBEN, Harianne l~iederlanö.e 

WettkaDuf 19 100 rn Rücken/backst:::,oke Vor-u.:3ndlauf Dame'n/'vlomen 

:Bahn 2 WILLI.A1IS, T Großbritanien 

3 ZAJACZKOWSKA, nelena Folen 

4 FRAU1',ESOV A, GIga Tschechoslowakei 

5 ilIJ:SRSSO:J, Evß. Schweden 
6 tOWE, 'M. A. Großbri tar.l.ien 
'7 lluGUIS, , Villma Sowjetunion 

- ----- -- ----- ~- ----- - ~ 



- :.. -
"Wett1o:amuT 20 100 m Rücken!backstroke End.lauf Eerren!Een A 

Ba.1m 2 

3 
4 

5 
E 

7 

Wettkamuf 21 100 m Rücken!backstroke Endlauf Herren/i·~en B 

Bahn 2 

3 
4 

5 
6 

7 

.. ~ 

." 



, 

1\ 

PROTOKOLL 

• - .. ... 

• • ••• •• • 
••••••• " EU ROSPORT2 

• 

2. Europäische Sportspiele für Blinde 
vom 16. bis 23. August 1981 in Fulda 

Schirmherr: Bundespräsident Prof. Dr. Karl Carstens 



Veranstalter: 

Ausrichter: 

- SCHWIMMEN -

Wassertemperatur: 

Bahnlänqe: .. 

Art der Zeitmessung: 

DBV 

Deutscher Behindertensportverband 

Postsportverein Blau/Gelb Fulda 

50 m 

8 Bahnen, durch wellenbrechende Leinen 
abgetrennt 

Handzeitnahme 

mit Digitaluhren 

Beginn der Veranstaltung: 9.05 Uhr 



Teilnehmende Nationen/nation 

1 • Belgien BEL 

2. Bulgarien BUL 

3. Dänemark DEN 

4. Deutsche Demokratische Rel?ublik DDR 

5. Finnland FIN 

6. Frankreich FRA 

7. Großbritanien GBR 

8. Irland IRL 

9. Italien ITA 

10. Niederlande HOL 

11. Norwegen NOR 

12. österreich AUT 

13. Polen POL 

14. Schweden SWE 

15. Schweiz SUI 

16. Sowjetunion URS 

17. Spanien ESP 

18. Tschechoslowakei TCH 

19. Ungarn HUN 

20. Bundesrepublik Deutschland GER 
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In den Endlauf kommen: 16.30 Uhr 

Entscheidung/FINAL 

Bahn 2 SCHUFFENHAUER Regina DDR 

3 IIUYBEN Harianne HOL 

4 ROBINSON L. GBR 

5 ALEKSEEVA Natasha URS 

6 MOLINE Gunilla sm: 
7 COOSEMANS Nini BEL 

l~ettkamof 3 100 m Brust/breaststrokke Vorlauf Herren/Men A 

1.KARLSSON Hakan SWE 1:28,0 

2.SIGUIGOV Vladimir URS 1 :28,2 

3.KONON Aleksandr URS 1 : 32,3 ZE 1 

4.ALIEN Hans A. NOR 1 : 32,3 ZE 2 

5.NEDERMAN Lorsch-Uwe SWE 1 : 35 ,3 

6.FRANZKA Gerd DDR 1:35,6 

7.PISUISSE Ernst-Jan HOL 1:43,8 

8.BUCZKO Andras HUN 1 : 46 ,6 

9.BALDERSEN Karsten DEN 1 :51,5 

10.GIANLUKA Negri ITA 1:56,6 

11.ZEEGERS Johan HOL 2:01,4 

12.TAPIA Jesus Lopez ESP 2:14,5 

13.AVRILLON Jacky FRA 2:22,3 

Entscheidung:FINAl 17.00 Uhr 

Bahn 2 NEl&DERMAN Lorsch Uwe SWE 

3 KONON Aleksandr URS 

4 KARLSSON Hakan SWE 

5 SIGUIGOV Vladimir URS 

6 ALlEN Hans A. Nor 

7 FRANZKA Gerd DDR 

--------'-----------------------~-- ~- --- --- -- ---- --- -- ~ 
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Wettkampf 6 100 rn Freistil/freestyle Vorlauf Herren/Men A 

1 • KONON Aleksandr URS 1 :07 ,8 

2. NEDERMAN Lorsch Uwe SWE 1:13,8 

3. ZEEGERS Johan HOL 1 : 33,8 

4. GIANLUCA Negri ITA 1 :34,1 

5. ANDRES Jairne ESP 1 : 46,7 

6. AVRILLON Jacky FRA 2:15,6 

7. TAPIA Jesus Lopez ESP 2:19,6 

FRANSKA Gerd DDR nicht angetrete 

PISUISSE Ernst-Jan HOL nicht angetrete 

BERTHEZENE Michael FRA nicht angetrete 

NOUET Jean FRA nicht angetrete 

Entscheidung/FINAL 16.30 Uhr Mittwoch, 19.8.1981 

Bahn 2 ANDRES Jairne ESP 

3 ZEEGERS Johan HOL 

4 KONON Aleksandr URß 

5 NEDERMAN Lorsch Uwe SWE 

6 GIANLUCA Negri ITA 

7 AVRILLON Jacky FRA 

. Ende des 1. Abschnittes: 11.45 Uhr 

f.d.R.d.R. 

Protokollführer: Schiedsrichter: 

tLh]Me-r 
fYA~~ 



N ach t rag zum 1. Abschnitt 

\vettkamT?f 4 100 Freistil/freestyle Damen/Nomen B 

Vorläufe entfallen, da nur 6 Teilnehmer 

Entscheidung/Final Wettkampf 12 
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~vettkampf 9 100 m Brust/breaststroke Endlauf/FINAL 

Herren/Men A 

1. KARLSSON Hakan S\VE 1 : 26,3 

2. SIGUIGOV Vladimir URS 1 : 26,5 

3. KONON ALEKSANDR URS 1 : 30,9 

4. ALlEN Hans A. NOR 1 : 30,9 

5. NEDER .. ~N Lars-Ove SWE 1:31,9 

6 • FRANZKA Gerd DDR 1 :34,5 

~.;rettkampf 10 100 m Brust/breaststroke Endlauf/FINAL 

Herren/Men B 

1. GHYSEL Eric FRA 1:23,8 

2. ERIKSSON Anders SWE 1 : 26,0 

3. SIATKIN Aleksei URS 1:27,3 

4. TSCHAKAROV Anton BUL 1 : 29,3 

5. ANDERSON Per SWE 1:33,5 

6. DAUDEN Alberto ESP 1:34,6 

ZE 1 

ZE 2 
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{-'1ettkampf 11 100 m Freistil/freestyle Endlauf/FINAL 

1. NOLINE 

2. ALEKSEEVA 

Gunilla 

Natasha 

3. SCHUFFENHAUER Regina 

HUYBEN 

HANSL 

Marianne 

Ca,rmen 

SWE 

URS 

DDR 

HOL 

DDR 

Damen/women A 

1:32,6 

1:38,7 

2:18,7 

nicht angetrete 

nicht angetrete 

~\]ettkampf 12 100 m Freisti l/freestyle Endlauf/FINAL 

Damen/women B 

1. ANDERSSON Eva SWE 1 :13,2 

2. WILLIAMS T. GBR 1 :"18,6 

3. NUGUIS Vilma URS 1 : 22,6 

4. FIODROVA Tatjana URS 1:33,0 

5. TREE T. GBR 1 : 55,2 

6. FRANTESOvA Olga TCH 1 : 55,3 

Ende des 2. Abschnittes: 17.50 Uhr 

F.d.R.d.P. 

Protokollführer: Schiedsrichter: 



3. Abschnitt/3rd section Beginn: 9.15 Uhr 

Mittwoch, 19.8.1981 

Kamofgericht: Zum 1. und 2. Abschnitt ist Heinz Schinge DBS 

als Schwimmrichter nachzutragen. 

ENTSCHEIDUNG/FINAL 

Wettkampf 13 4 x 100 m Freistil-Staffel / freestyle-relay 

Herren / Men A und B 

1. Schweden 

FIEDLING, P. (B) 1 :05,1; ERIKSSON, A. (B) 

2:16,1; ANDERSSON, P. (B) 3:31,3; 

NEDERMANN, L. (A) 4: 43,9; 

2. Spanien 

LLENA, A. (B) 

DAUDEN, A. (B) 

Frankreich 

ENTSCHEIDUNG/FINAL 

1 : 12 ,4; TAPIA, J. (A) 3: 21 ,9; 

4:58,3; ANDRES, J. (A) 6:45,8; 

, 

4:43,9 

6:45,8 

nicht angetreten 

Wettkampf 14 3 x 100 m Freistil-Staffel / freestyle-relay 

Damen / Wornen A und B 

1. Sowjetunion 

ALEKSEVA, N. (A) 1:37,1; FIODROVA, T. (B) 

3:07,4; NUGUIS, V. (B) 4:28,8; 

4:28,8 

2. Großbritanien 4:37,2 

LOWE, M. (B) 1:37,8; ROBINSON, L. (A) 3:17,1; 

\ULLIAMS, T. (B) 4:37,2; 
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Wettkampf 15 a 100 m Rückenschwimmen/Backstrbke 

Herren/Men A Vorläufe 

Die Vorläufe fallen aus, da nur 4 Teilnehmer am Start. 

Der Wettkampf wird gleich als Entscheidung (Nettkamof 20 

17.30 Uhr) ausgetragen. 

Bahn 3 

4 

5 

6 

PISUISSE 

KARLSSON 

SIGUIDOV 

ANDRES 

Ernst Jan 

Hakan 

Vladimir 

Jaime 

Ende des 3. Abschnittes: 

f.d.R.d.P. 

Protokollführer: 

NED 

S~"lE 

URS 

ESP 

10.40 Uhr 

Schiedsrichter: 



4. Abschnitt / 4. rd section Beginn: 16.30·Uhr 

Entscheidung/FINAL 
.' 

Nettkamnf 16 100 m Freistil/freestyle Herren/f'.1en A 

1. KONON, Aleksandr URS 1 : 08,1 

2. NEDERMAN, Lars Owe S\"1E 1:12,1 

3 • GIANLUCA, Negri ITA 1 :27,3 

4. ZEEGERS, Johan HOL 1:33,2 

5. ANDRES, Jaime ESP 1 : 42,5 

6. AVRILLON, Jacky FRA 2:05,8 

Entscheidung/FINAL 

Wettkampf 17 100 m Freistil/freestyle Herren/Ben B 

1. FIELDING, Petter SWE 1 : 02,3 ZE 1 

2. GHYSEL, Eric FRA 1 :02,3 ZE 2 

3. ERIKSSON, Anders SNE 1 : 02 ,6 

4. MARKOV, Boshidar BUL 1 : 03,2 

5. SIATKIN, Aleksei URS 1 :07 ,2 

6. KROL, lViestaw POL 1 :09,8 

Entscheidung/FINAL 

Wettkamnf 18 100 m Rücken/bachstroke Damen/Women A 

1. ROBINSON, Lowraine GRB 1 : 42,3 

2. HUYBEN, Harianne HOL 1 : 43,8 

3. COOSEMANS, Nini BEL 2:48,7 

HANSL, Carmen DDR nicht angetreten 
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Entscheidung/FINAL 

Wettkampf 19 100 m Rücken/bachstroke 

1. ANDERSSON, Eva SWE 

2. NUGUIS, Villma URS 

3. WILLIAMS, Jenny GBR 

4. LO\vE, Mary Ann GBR 

5. FRANTESOVA, Olga TCH 

6. PETERSEN, Annette DEN 

ZAJACZKOWSKA, Helena POL 

Entscheidung/FINAL 

~vettkamt)f 20 100 m Rticken/bachstroke 

1. SIGUIDOV, Vladimir URS 

2. KARLSSON, Hakan SWE 

3. PISUISSE, Ernst Jan HOL 

4. ANDRES, Jaime ESP 

AVRILLON, Jacky FRA 

BERTHEZENE, Michael FRA 

ZEEGERS, Johan HOL 

NOUET; Jean FRA 

Damen/Women B 

1 :28,7 

1 : 33,8 

1:47,7 

1 : 50,6 

2:05,4 

2:11,7 

nicht angetretel 

Herren / Men B 

1 : 26 ,6 

1 :27,1 

1:29,6 

2:06,6 

nicht angetreter 

nicht angetreter 

nicht angetreter. 

nicht angetreten 
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Entscheidung/FINAL 

l'lettkampf 21 100 m Rücken/backstroke Herren/Men B 

1. FIELDING, Petter SWE 1 :15,7 

2. MARKOV, Boshida BUL 1:21,5 

3. TSCHAKAROV, Anton BUL 1:23,2 

4. WIEStAN, Kral POL 1:25,6 

5. ANDERSSON, Per SWE 1 : 26,0 

6. SCHULZ, Siegfried GER 1 : 26,5 

Ende der Veranstaltung: 17,50 Uhr 

Fertigstellung des Protokolls: 17,55 Uhr 

für die Richtigkeit des Protokolls 

Protokollführer: Schiedsrichter: 



Deutscher Beh i nderten-Sportverband e. V. 
- Eurosport 2 . Organisationskomitee -

Eurosport 2· Stadtschlo6· 6400 Fl.\lda 

Programm der festlichen Abschlußfeier 
der 2. Europäischen Sportspiele für 
Blinde am 

2. Europäische Sportspiele 
tor Blinde 
16. bis 23. August 1981 

22. August 1981 
Organisationsbüro 
Stadtschloß 
Telefon 0661/788 29 
oder 

vor der Orangerie und im Schloßgarten Telefon 06 61/6 27 43 
Postfach 1020 

Beginn 
19.00 Uhr 

19.15 Uhr 

@400 Fulda 

I. Teil 

MUSIKDARBIETUNGEN 
Orchester des Freiherr v. Stein-Gymnasiums 
Leitung Dr. Norbert Herr 

.. • 

"FESTFANFARE" 
1. Jagdhorn-Bläserkorps Petersberg e.V. 
Leitung Albert Kircher 

Einzug der Abor.dnungen der 24 NATIONALMANNSCHAFTEN 
zu folkloristischen Klängen aus den einzelnen Ländern 
Orchester des Freiherr v. Stein-Gymnasiums ... 

ANSPRACHEN 

Oberbürgermeister der Stadt Fulda 
Dr. Wolfgang Hamberger 
zugleich für das örtliche Organisationskomitee 

für die Hessische Landesregierung 
Sozialminister Armin Claus . 
Präsident· des IBSV 
Dr. Dr. Helmut Pielasch, Berlin 

MUSIKSTüCK 
Orchester des Freiherr v. Stein-Gymnasiums 
SIEGEREHRUNG: ROLLBALL 
dazu "FESTFANFARE" 
üBERGABE DER POKALE 
Einholung der "EUROSPORTFAHNElI 
und übergabe an Präsident Dr.Dr. Helmut Pielasch 

MUSIKSTüCK 
Orchester des Freiherr v. Stein-Gymnasiums 
"JAGDSTÜCK" 
t.-Jagdhorn-Bläserkorps Petersberg e.V. 



• 

o 

II. Teil Leitung Josef Deuter 
Walter Sandner 

MUSIKALISCHE DARBIETUNGEN 

"JAGD-FANFARE")SPielmanns- u. Fanfarenzug 
"NEUE-ZEIT" Deutsches Rotes Kreuz 

Stab führer Winfried Jäger 

JAZZ-TANZ nach der Musik ~ir Duke" 
Tanzgruppe Fuldaep Turnerschaft 1848 (FT 1848) 
Lei tung Claudia Schra·tz 
Laufendes BODENTURNEN 
Jugendturnerinnen und Jugendturner 
Fuldaer Turnerschaft 1848 (FT 1848) 
Leitung Hans Schwarz 
MUS-IKALISCHE DARBIETUNGEN 
Spielmanm-u. Fanfarenzug Südend Fu~~a e.V. 
StabfUhrer Berthold Galmarini 
"KEULENGYMNASTIK" nach der Musik "Samba' Marita" 
Turnerinnen FT 1848 
Leitung Renate ScHUtt 
"BEAT-TANZ" nach der Musik "Just Blue" 
Jugendliche und Turnerinnen FT 1848 
Leitung Claudia Schratz 
MUSIKALISCHE DARBIETUNGEN, 

"RHEINRITTER-FANFARENMARSCH 
"STIMMUNGSLIEDER-POTPOU'RRI" 
Spielmanns- u. Fanfarenzug Deutsches Rotes Kreuz 
Stabführer Winfrred Jäger 
"TANZ NACH DER MUSIK Ungarische Rhapsodie v. Liszt" 
Turnerinnen FT_1848 
Leitung Renate Schütt 
"MUSIKALISCHE DARBIETUNG" ... 
Spielmanns- u. Fanfarenzug Südend Fulda e.V. 
Stabführer Berthold Galmarini 

"KLEINTRAMPOLINSPRINGEN" 
Jugendturnerinnen. und Jugendturner FT 1848 
Leitung Hans Schwarz 
"CALIFORNIA-BE,,äCH" 
Spielmanns- u. Fanfarenzug Deutsches Rotes Kreuz, 
Stabführer Winfried Jäger 
"MUSIKALISCHE DARBIETUNG" 
Spielmanns- u. Fanfarenzug Südend Fulda e.V. 
Stabführer Berthold Galmarini 
ANZUNDEN DER LICHTER (ILLUMINIERUNG DES SCHLOßGARTENS) .. 
"JAZZ-TANZ" nach der Musik "PSYCHE ROCK" 
Tanzgruppe FT 1848 
Leitung Claudia Schratz 

"MUSIKDARBIETUNG" GEMEINSAMER AUFTRITT 
der Soielmanns- und Fanfa~enzüge 
Deutsches Rotes Kreuz und Südend Fulda 

DANK- UND SCHLUßANSPRACHE 
Präsident des Deutschen Behinderten-Sport­
verbandes e.V. 
Eberhard Rosslenbroich, Düsseldorf 
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